

## Raigo Roots võitis Grand Prix esikoha!

Raigo Roots võitis 22.-24. märtsini Itaalias Jesolos toimunud parakergejõustiku MK-etapil kettaheites F56-57 klassis ülekaalukalt esikoha ning krooniti ühtlasi Rahvusvahelise Sõjaväesporti Nõukogu (CISM) esimeseks maailmameistriks!

Raigo tulemus oli 33.49. Teiseks tuli Piero rosario Suma Itaaliast 23.10-ga ja kolmandaks Gianluca Perrella samuti Itaaliast 22.70-ga. Raigo treener on Mart Olman.

Eestist osales Jesolos kuus parakergejõustiklast, kokku oli Armando Picchi nimelisel staadionil peetud võistlustel sportlasi 51 riigist.

Allikas ja foto: Eesti Paraolümpiakomitee.



## Reelica Hanson tuli kahekordseks Eesti meistriks lauatennis

23.-24. märtsini toimunud Eesti individuaalsetel meistrivõistlustel lauatennis võidutsesid meestest Aleksandr Smirnov ja naistest Reelica Hanson. Naiste edetabelis teisel kohal olev Reelica Hanson edastas Eesti reitingu neljandat mängijat Arina Litvinovat tulemusega 4:1. Reelica Hansonile oli see esimene individuaalne Eesti meistriliitel.

Reelica alustas lauatennise mängimist 6-aastaselt Aseri Spordiklubis Tatjana Tšistjakova õpilasena, olles treeneri esimeseks õpilaseks. Reelica on eelnevatel aastatel tulnud Eesti meistriks koos Tanjaga Eesti võistkondlikel meistrivõistlustel Aseri Spordiklubi naiskonnas, samuti paarismängudes.

Tallinna Tehnikaülikooli spordihoones peetud võistlustel selgitati lisaks individuaalsetele



meistritele välja ka Eesti parimad paaris- ja segapaarismängijad. Naiste paarismängu esikoht kuulub Kätlin Põldveerile ja Reelica Hansonile, kes võitsid finaalis Liisi Vel-

Inerit ja Vitalia Reinolit, kolmanda koha võitlesid välja Olesja Ketško ja Arina Litvinova ning Angela Laidinen ja Elis Türk.

Meie vallast oli võistlustules veel kaks Tatjana

Tšistjakova õpilast Artur Koptelkov ja Valerie Lonski, kes samuti võitlesid end põhitabelisse.

Allikas: Eesti Lauatenniseliit ja Kaire Kutsar.

## Viru-Nigula lauatennise-tüdrukutele kaksikvõit!

6. aprillil toimus Viru-Nigula spordihoones Eesti noorte TOP-8 vanuseklassile U15. Võistlustules olid selle vanuseklassi kaheksa Eesti tugevamat tüdrukut ja poissi. Tüdrukute turniiril tuli kaksikvõit meie valda. Võitis Valerie Lonski (Aseri SK), treener Tatjana Tšistjakova ning teise koha saavutas Angela Laidinen (LTK Viru-Nigula), treener Pekka Laidinen. Kolmandale kohale platseerus Elis Türk (LTK Sakala).

Allikas ja foto: Kaire Kutsar ja Eesti Lauatenniseliit.



## Kunda Ühisgümnaasium ootab kõiki teatrisse!

8. ja 9. mail ootab Kunda Ühisgümnaasium kõiki huvilisi koolimajja, et osa saada kooliteatri õhtutest.

Teisipäeval, 8. mail tuleb lavale keerulist teemat käsitlev lugu „Katkine tüdruk“. Etenduse on Kathleen Glasgow samanimelise raamatu põhjal seadnud lavale Natalie Neigla ning mängivad Emily Lilleoja, Ingrid Parker, Merileen Saar, Viktoria Timošenko, Triinu Tarvis ja külalisena kooli õppejuht Tiina Linnart. Etendus sobib vaatamiseks alates 16 – eluaastast, nooremaid palume sel õhtul kaasa mitte võtta.

Kolmapäeval, 9. mail saab etendusi tulla nautima kogu perega, kui lavale astuvad kooliteatri 1.-5. klasside õpilased. Sel õhtul on võimalus vaadata 1. klassi õpilaste esituses lavastust „Keelemäng“ ja tuntud muinasjutu ainetel valminud etendust „Naeris“. Kõige nooremate näitlejatena astuvad lavale Kristella Okas, Miron Ukolkin, Aliise Marie Pikka, Nika Korostik, Alex Šipilov, Emilia Kokerov, Rico Mägi ja Angela Jakovlev.

Teise trupina on sel õhtul laval 2.-5. klasside õpilased Lisanne Mäniste, Kätlin Kirsipuu, Kaisa Vallaste, Elisabet Frolova, Eivo Vallaste ja Rebeca Raudsepp. Nemad esitavad A. Valliku ja Wimbergi etenduse „Imelood“ ning A. Korzova ja K. Veede loo „Muinasjutt kurjast kuningannast“.

Kõik etendused on lavale seadnud kooliteatri juhendaja Natalie Neigla. Muusika seadmisele on abiks olnud Meelis Ots ja Reti Kokk, kostüümide valmimisele on kaasa aidanud õpetaja Ruth Kaljund, näitlejad ise ja nende vanemad.

Mõlemad õhtud algavad kell 18.00 ja kõik etendused tulevad esitamisele Kunda Ühisgümnaasiumi aulast.

Kaire Rapur  
huvijuht  
Kunda Ühisgümnaasium

## VALLAVALITSUSE MÄRTSIKU ISTUNGITEL ARUTATI JA OTSUSTATI:

## 7. MÄRTS

**1. Otsustati väljastada ehitusluba Kunda linnas, Malla külas ja Võrkla külas kergliiklustee ehitamiseks.**

Viru-Nigula vallavalitsuse majandus- ja arendusosakond esitas vallavalitsusele ehitusloa taotluse, millele on lisatud Geo Grupp OÜ koostatud Põdruse-Kunda-Pada kergliiklustee ehitusprojekt. Kergliiklustee kavandatud asukoht hõlmab järgnevat kinnistuid: Jaama tn 21 ja Raudkatku tn 2 (Kunda linn); Lennuvälja, Vare, Selde-ri, Põllu, Kõrtsi, Suureniidu, 20 Põdruse-Kunda-Pada tee (Malla küla); Sireli ja Väike-Penti (Võrkla küla). Ehitusprojekt on koostatud 2,5 m katte laiusega kahepoolse teepreenaga (0,25 m) asfaltbetoonkattega kogupikkusega ca 2100 m kergliiklustee ehitamiseks.

**2. Otsustati väljastada ehitusluba Viru-Nigula alevikus Maarja tn 19 kinnistul eluhoone ehitamiseks pinnaga üle 60 m<sup>2</sup>, lammutamiseks.**

Osaihing A.V.R. Projekt esitas vallavalitsusele ehitusloa taotluse, millele on lisatud Osaihingu A.V.R. Projekt koostatud elamu ja kuuri lammutusprojekt. Ehitusloa taotlus ja esitatud lammutusprojekt ei ole vastuolus kehtiva Viru Nigula valla üldplaneeringuga. Ehitusprojekt vastab majandus- ja taristuministri 17.07.2015 määruse nr 97 „Nõuded ehitusprojektil“ §-le 25. Ehitusprojekt ehitise lammutamiseks, ettenähtud nõuetele. Kavandatud tegevus ei jää kaitse-, hoialale, püsielupaika ega kaitstava looduse üksikobjekti piiranguvööndisse, samuti ei kuulu hoone muinsuskaitsealaste objektide hulka.

**3. Otsustati väljastada ehitusluba Kuura külas Kalda kinnistule eluhoone ehitamiseks pinnaga üle 60 m<sup>2</sup>, ehitamiseks.**

EVOX OÜ esitas vallavalitsusele ehitusloa taotluse, millele on lisatud Narva Ehitusprojekt OÜ koostatud elamu eelprojekt. Vallavalitsus on varasemalt väljastanud kinnistule projekteerimistingimused.

**4. Otsustati väljastada kasutusluba Kunda linnas Staadioni tn 4 kuni 100kW elektritootmisrajatise kasutamiseks.**

WWB Invest esitas vallavalitsusele kasutusloa taotluse, millele on lisatud AS-i Hearum koostatud generaatori ja selle automaatika tööprojekt, ehituspäevikud, kaetud tööde aktid jm vajalikud dokumendid. Ehitustööd on teostatud vastavalt vallavalitsuse eelnevalt väljastatud ehitusloale.

**5. Anti arvamus maavara kaevandamise keskkonnaloa KL-508031 muutmise kohta Suurkõrtsi II lubjakivikarjääri mäeeraldisel.**

Keskkonnaamet edastas vallavalitsusele Keskkonnaotsuste infosüsteemis (KOTKAS) maavara kaevandamise loa muutmise taotluse. Suurkõrtsi II lubjakivikarjääri mäeeraldisel kaevandatakse ehituslubjakivi ja ehituskruusa. Kaevandamiseks on väljastatud AS-le Kiviluks maavara kaevandamise luba kehtivusajaga kuni 10.02.2050. Suurkõrtsi II lubjakivikarjäär asub Kõrkküla külas eraomandis olevatel katastriüksustel Kingu, Sirtsu, Liisa, Uustalu ja Sirtsu. Võrreldes kehtiva keskkonnaloaga muutub taotluse rahuldamisega mäeeraldisel pindala 1,63 ha võrra (olemasolev pindala 17,19 ha) ja mäeeraldisel

teenindusmaa pindala 1,63 ha võrra (olemasolev pindala 17,19 ha), maavaravaru maht ning loa kehtivus. Taotlusega ei muutu keskmise aastane tootmismah, ega kehtiva loa eriosad (jäätmete käitlemine, vee erikasutus ning saasteainete viimine paiksest heiteallikast välisõhku). Samuti ei muutu võrreldes senise tegevusega kaevandamise tehnoloogia, keskkonnatingimused ning -hääringud.

Maapõueseaduse<sup>1</sup> (edaspidi MaaPS) § 68 lõike 7 kohaselt muudetakse mäeeraldisel laiendamise korral olemasolevat kaevandamisloa, muutes vastavalt vajadusele kaevandamisloa kehtivust ja muid loale märgitud nõudeid. Muudetava loa kehtivusaja määramisel lähtutakse MaaPS § 60 lõikes 1 või 2 sätestatud tähtajast ja luba võib vajaduse korral edaspidi pikendada, lähtudes MaaPS § 67 lõikest 1. MaaPS § 60 lõike 1 kohaselt antakse lubjakivi kaevandamisloa kuni 30 aastaks.

AS-i Kiviluks keskkonnaloa nr KL-508031 muutmise taotlus kooskõlastati järgmistel tingimustel:

1) keskkonnaloa nr KL-508031 kõrvaltingimus nr 2 muuta ja sõnastada järgmiselt: „Ümbruskonna majapidamistele tuleb tagada püsiv, nõuetele vastav joogivesi. Kui on oht, et kaevandamistegevuse tulemusena võib alaneda karjääri mõjuvõimkonnas olevate kaevandamistegevuse tarbimist mitte-õigustatud kasutamisele, tuleb ennetavalt kaevandajal need asendada sügavamatest veekihtidest tootuvate kaevudega.“; 2) keskkonnaloa nr KL-508031 kõrvaltingimus nr 4 muuta ja sõnastada järgmiselt: „Enne kaevandamistegevuse algust tuleb kaevandamisalast 1 km raadiusesse jäävate ehitistele läbi viia ehitusaudit, kaevude veetaseme ja joogivee kvaliteedi hindamine ning edastada audit ja kaevude hindamise tulemused Viru-Nigula vallavalitsusele ja ehitiste omanikele.“; 3) keskkonnaloa nr KL-508031 kõrvaltingimus nr 7 muuta ja sõnastada järgmiselt: „Müra-rikkaid töid, nagu lõhketööd ja kivimüra tekitamine, on lubatud teostada esmaspäevast reedeni kell 09.00 kuni 17.00. Eelnimetatud tööd on keelatud laupäeval, pühapäeval ja riiklikel pühadel.“

**6. Anti arvamus OÜ Merko Kaevandused Varudi liivakarjääri keskkonnaloa nr T KL/1022081 taotlusele.**

Keskkonnaamet edastas vallavalitsusele Keskkonnaotsuste infosüsteemis (KOTKAS) keskkonnaloa taotluse. OÜ Merko Kaevandused taotleb 15 aastaks keskkonnaloa Varudi liivakarjääri mäeeraldisel täiendava kaevandamiseks. Taotletav mäeeraldis asub Varudi külas riigiomandis kuuluv Kunda metsakond 39 kinnistul. Kinnistu jääb Keskkonnaministeeriumi valitsemisalas, volitatud asutus on Riigimetsa Majandamise Keskus. Taotletava mäeeraldisel pindala on 24,27 ha ning mäeeraldisel teenindusmaa pindala on 24,84 ha. Taotletava täiendava maavaravaru kogus Varudi liivakarjääris on 1 901 000 m<sup>3</sup>, sh veepealne varu 232 000 m<sup>3</sup> (plokk 1) ja veealune varu 1 669 000 m<sup>3</sup> (plokk 2). Taotluse kohaselt planeeritakse keskmiseks tootmismahuks 112 000 m<sup>3</sup> aastas. Mäeeraldisest põhja suunas, umbes 5 km kaugusele, jääb Kunda linn ning 2 km kaugusele Siberi ja Kabeli külad. Jahimaja kinnistu (Lammasmäe Puhkeskus) jääb umbes 1,5 km kaugusele

põhja suunas. Mäeeraldisel teenindusmaa põhjapiiril külgneb vahetult Lõuna teega, idapiiril vahetult kinnistuga Kunda metsakond 181 ja lõunapiiril vahetult kinnistutega Nurme, Raja ning Juhani. Vallavalitsus, läbi vaadanud keskkonnaloa taotluse ja selle juurde lisatud materjalid, toob välja omapoolsed seisukohad:

1) Keskkonnakaitseloa taotluse Lisa 4: Varudi seletuskirja p 2 kohaselt on mäeeraldisel hea juurdepääs põhjapiiril kulgeva Lõuna tee kaudu, mis on ühenduses umbes 2 km lääne pool kulgeva Kunda mõisa – Sämi teega ning umbes 4,5 km põhja pool kulgeva Kunda - Malla - Ojaküla teega, mis omakorda on ühenduses Põdruse-Kunda-Pada teega. Mäeeraldisel teenindamiseks ei ole võimalik kasutada Lõuna teed ja Kunda - Malla - Ojaküla teed ühendavat ning Siberi ja Kunda külasid läbivat kohalike teede. Tegemist on katendita kitsa külavaheteega, mille ääres asuvad eramud. Kõnealusel teel ei ole võimalik korraldada raskeveokite liiklust.

2) Seletuskirja p 6 kohaselt on taotletaval mäeeraldisel kaevandamisel peamiseks müraallikateks kaevandamise käigus masinate tekitatav müra ning transpordimüra. Karjääri pideva töötamise korral on määrav mäeeraldisel töötavate masinate tekitatav müra, mida põhjustavad kaevanduses töötavad ekskavaator, frontaallaadur, pinnasepump-süvendaja ja kallur. Transpordimüra ei ole pidev.

Seletuskirja koostaja jõudis järeldusele, et arvestades kehtestatud müra normtasemeid ning asjaolu, et mäeeraldis on ümbristatud metsaga, võib eeldada, et karjääri tegevuse müramõju ei ulatu lähima majapidamiseni, milleks on umbes 1,5 km kaugusel põhja pool asuv Jahimaja kinnistu.

Seletuskirjas toodud arvutuskäigu põhjal ei saa kindlalt väita, et karjääri tegevuse müramõju ei ulatu lähima majapidamiseni. Mürataseme arutamisel on aluseks võetud tühe mäeeraldisel töötava masina müratase, kuid puuduvad andmed, mitu masinat korraga karjääris töötab. Müramõju leviku hindamisel tuleb aluseks võtta maksimaalne võimalik müratase ehk siis arvestada kõikide samal ajal karjääris töötavate masinate mürataset kogumis.

3) Tolmu eraldumine maavara väljamisel ei tohiks mõjutada lähimat elutegevusega hõlmatud Jahimaja kinnistut, kuna enamjaolt on looduslikus olekus liiv niiske ning ei tolma. Tolmu levik mäetööde juures on üldjuhul lokaalne, vajadusel tuleb kasutada leevendusmeetmena teede ja kaevise niisutamist.

4) Seletuskirja kohaselt planeeritakse maavara väljamine ilma veetasem alandamata, mistõttu ei ole põhjust arvata, et kaevandamisel oleks oluline negatiivne mõju ümbruskonnas asuvate salvkaevude jt veekogude veetasemele ja -varustusele. Kompensatsioonimeetmena nähakse ette, et juhul, kui lähimate majapidamiste veevarustuses tekib probleeme kaevude veetasemega, on loa omajal kohustus need kompenseerida.

Kohalik omavalitsus on seisukohal, et ümbruskonna majapidamistele tuleb tagada püsivalt nõuetele vastav joogivesi. Loa väljastamisel tuleb enne kaevandamistööde algust lähialal paiknevad kaevud kaardistada ning olemasolev seis fikseerida. Kui on oht, et kaevandamistegevuse tulemusena võib alaneda karjääri mõjuvõimkonnas olevate kaevude veetaseme tarbimist mitte-õigustatud

vale tasemele, tuleb ennetavalt kaevandajal need asendada sügavamatest veekihtidest tootuvate kaevudega.

5) Liiva kaevandamisel on peamiseks keskkonda mõjutavate teguriteks müra, tolmu ja maastikupildi muutumine. Kui võrd taotletava ala asub rohevõrgustiku tuumalal, võidakse mõjutada ka selle toimivust. Seletuskirjas on viidatud Viru-Nigula Vallavolikogu 26.10.2006 otsusega nr 60 kehtestatud Viru-Nigula üldplaneeringule, mille kohaselt jääb taotletav Varudi liivakarjäär kogu ulatuses üldplaneeringuga kehtestatud rohelise võrgustiku tuumalale. Säilitada tuleb tuumalade terviklikkus ning vältida terviklike loodusala killustumist. Tuumaladest tuleb vältida asustuse tekkimist ja uusehitisi (sh uued tehnokoridorid). Peamiseks nõudeks on, et looduslike alade osatähtsus tuumalades ei tohi langeda alla 90%.

Viru-Nigula vallas kehtiv üldplaneering ei toeta tänapäevast rohevõrgustiku käsitlust. Viru Nigula Vallavolikogu võttis 29.12.2022 vastu Viru-Nigula valla üldplaneeringu, tunnistades nõuetele vastavaks keskkonnamõju strateegilise hindamise aruande ning suunas üldplaneeringu avalikule väljapanekule. Lähiajal on oodata uue üldplaneeringu kehtestamist. Seega on igati põhjendatud uues üldplaneeringus kirjeldatud rohevõrgustiku analüüsi põhimõtete järgimine keskkonnaloa väljastamisel.

Uue üldplaneeringu koostamisel on tugitud Lääne-Viru maakonnaplaneeringu 2030+ ja Ida Viru maakonnaplaneeringu 2030+ kirjeldatud rohelise võrgustiku terviklikkuse ja toimimise alustele ja põhimõtetele. Maardlate kasutuselevõtul tuleb võimalusel vältida alasid, mis asuvad rohevõrgustikus. Juhul, kui nimetatud aladel on kaevandamine majanduslikult otstarbekas, tuleb kaaluda eelnevalt kaasnevaid mõjusid rohevõrgustiku komponentidele.

Elurikkuse kaitseks ja säilitamiseks ning ökoloogilise sidususe tagamiseks tuleb kaevanduse rajamiseks eelnevalt koostada rohevõrgustiku toimimisele tekitatava mõju hinnang, kuna taotletav mäeeraldis asub täielikult rohevõrgustiku tuumalal. Mõjude hindamisel võtta arvesse ka Rakvere vallas planeeritud (planeeritava) rohevõrgustiku alade paiknemist, kuna taotletava karjääri lõunapoolne külg piirneb Rakvere vallaga. Eesmärk on rohevõrgustiku kui funktsioneeriva terviku toimimise tagamine.

Merko Kaevandused OÜ keskkonnaloa nr T KL/1022081 taotlus kooskõlastati tingimustel, kui keskkonnaloa andja arvestab taotluse menetlemisel Viru-Nigula Vallavalitsuse seisukohtadega, mis on toodud punktides 1-5.

**7. Anti arvamus Aktsiaseltsi Ragn-Sells keskkonnaloa taotluse nr T-KL/1022760.**

Keskkonnaamet edastas vallavalitsusele Keskkonnaotsuste infosüsteemis (KOTKAS) teate, et on menetlusse võtnud Ragn-Sells AS keskkonnaloa taotluse. Ragn-Sells AS soovib rajada rehviakke purustusliini aadressile Kunda linn, Tõöstuse tn 8 // 10. Tegevuse eesmärgiks on purustada terved ja celpurustatud rehvid. Purustusliinil purustatakse rehvid ning eraldatakse materjalina kumm ja metall. Rehviakke purustusliini võimsusega 15000 t/a on varustatud aspiratsiooni süsteemiga, mis piirab tuulekannet ja vähen-

dab tolmu levikut. Pinnareostust ei tekitata, rehve ja rehviakke hoitakse betoneeritud salvedes. Pinnase ja põhjavee kaitseks tootmisala aluspind asfaltteeritakse/betoneeritakse, sadevee kogutakse platsil kokku, puhastatakse liiva- ja õlipüüduriga ning suunatakse edasi suublasse. Rehviakke tootmine tekitab vähest müra.

Vallavalitsus, läbi vaadanud keskkonnaloa taotluse materjalid, leidis, et nimetatud tegevuste osas taotlusmaterjalides toodud tingimustel vastuväiteid ei ole. Kooskõlastati Aktsiaseltsi Ragn-Sells keskkonnaloa taotlus nr T KL/1022760.

**8. Anti arvamus Aseri I savikarjääri korrastamistingimuste kohta.**

Aktsiaselts Wienerberger esitas Keskkonnaametile taotluse Aseri I savikarjääri mäeeraldisel korrastamistingimuste saamiseks. Keskkonnaamet edastas vallavalitsusele Aseri I savikarjääri korrastamistingimuste eelnõu projekti arvamuse andmiseks. Kaevandamisloa kehtivusajaga kuni 06.08.2026 on antud Aktsiaseltsile Wienerberger Aseri savikarjääris keraamilise savi kaevandamiseks.

Maapõueseaduse kohaselt tuleb kaevandatud maa korrastada enne kaevandamisloa kehtivuse lõppemist. Kaevandamisloale kantud korrastamise suunaks on tehiseveekogu. Kaevandatud maa-ala korrastatakse kaevandatud maa korrastamise projekti kohaselt. Korrastamisprojekti koostamise korraldab kaevandamisloa omajal korrastamistingimustest lähtuvalt. Vallavalitsus, läbi vaadanud Aseri I savikarjääri korrastamistingimuste eelnõu, leiab, et nimetatud tegevuste osas taotlusmaterjalides toodud tingimustel vastuväiteid ei ole. Küll aga teeb ettepaneku punktis 1.1.4.6. toodud sõnastusest jätta välja teine lause ning sõnastada punkt järgmiselt: „Arvestades, et pärast sulgemist kujunevad veekogu(d) jäävad maastikku ilmestama pikaks ajaks, tuleb rajada ülemise kaldaäärse ala nõlvusega 1:4“.

Vallavalitsus on seisukohal, et ülemine kaldaäärse ala tuleb rajada nõlvusega 1:4 kogu perimeetri ulatuses, et paremini tagada piirkonnas viibivate inimeste ja loomade ohutus ning luua soodsamad tingimused tehiseveekogu äärde puhke- ja vaba aja veetmise kohtade rajamiseks.

Kooskõlastati Keskkonnaametile otsuse eelnõu „AS-le Wienerberger kaevandamisloa nr KMIN-049 alusel kaevandatud maa korrastamistingimuste andmine“ tingimustel, et eelnõusse lisatakse kohustus rajada ülemine kaldaäär nõlvusega 1:4 kogu perimeetri ulatuses.

**9. Anti arvamus Aseri II savikarjääri korrastamistingimuste kohta.**

Aktsiaselts Wienerberger esitas Keskkonnaametile taotluse Aseri II savikarjääri mäeeraldisel korrastamistingimuste saamiseks. Keskkonnaamet edastas vallavalitsusele Aseri II savikarjääri korrastamistingimuste eelnõu projekti arvamuse andmiseks. Kaevandamisloa kehtivusajaga kuni 15.02.2029 on antud Aktsiaseltsile Wienerberger Aseri II savikarjääris keraamilise savi kaevandamiseks. Maapõueseaduse kohaselt tuleb kaevandatud maa korrastada enne kaevandamisloa kehtivuse lõppemist.

Aseri II savikarjääri mäeeraldis asub Aseri alevikus Aseri savikarjääri maaüksusel, mille riigivara valitseja on Regionaal- ja Põllumajandusministeerium

ning volitatud asutus Maa-amet. Aseri II savikarjääri mäeeraldis (12,89 ha) hõlmab Aseri savimaardla keraamilise savi aktiivse tarbevaru 4. plokki. Aseri savimaardla pindala on 39,19 ha. Mäeeraldisel teenindusmaa pindala on 19,83 ha.

Kaevandamisloale kantud korrastamise suunaks on tehiseveekogu. Kaevandatud maa-ala korrastatakse kaevandatud maa korrastamise projekti kohaselt. Korrastamisprojekti koostamise korraldab kaevandamisloa omajal korrastamistingimustest lähtuvalt. MaaPS § 81 lõike 3 kohaselt esitab korrastamistingimuste kaevandamisloa omajale Keskkonnaamet.

Vallavalitsus, läbi vaadanud Aseri II savikarjääri korrastamistingimuste eelnõu, leiab, et nimetatud tegevuste osas taotlusmaterjalides toodud tingimustel vastuväiteid ei ole. Küll aga teeb ettepaneku punktis 1.1.4.6. toodud sõnastusest jätta välja teine lause ning sõnastada punkt järgmiselt: „Arvestades, et pärast sulgemist kujunevad veekogu(d) jäävad maastikku ilmestama pikaks ajaks, tuleb rajada ülemise kaldaäärse ala nõlvusega 1:4“.

Viru-Nigula Vallavalitsus on seisukohal, et ülemine kaldaäärse ala tuleb rajada nõlvusega 1:4 kogu perimeetri ulatuses, et paremini tagada piirkonnas viibivate inimeste ja loomade ohutus ning luua soodsamad tingimused tehiseveekogu äärde puhke- ja vaba aja veetmise kohtade rajamiseks.

Kooskõlastati Keskkonnaametile otsuse eelnõu „AS-le Wienerberger kaevandamisloa nr KMIN-049 alusel kaevandatud maa korrastamistingimuste andmine“ tingimustel, et eelnõusse lisatakse kohustus rajada ülemine kaldaäär nõlvusega 1:4 kogu perimeetri ulatuses.

**10. Anti luba välireklaami paigaldamiseks aadressile Kunda linn, Kasemäe tn 13 ajavahe-mikul 11.03.2024-11.03.2027. Välireklaamide ei kohaldata reklaamimaksu.**

Reklaamil kujutatakse nimetatud kinnistul tegutseva kasutatud asjade kaupluse „TEINE VÕIMALUS“ nime. Plastikust reklaamtahtvel mõõtudega 600x100 cm on paigaldatud kruvidega estakaadi küljele. Viru-Nigula valla haldusterritooriumil avalikustatavat välireklaami ei makсутata, kui see on paigaldatud ettevõtja tegevuskohta ning reklaamikandjale on märgitud sama ettevõtja ettevõtte nimi.

**11. Anti luba välireklaami paigaldamiseks aadressile Kunda linn, Kasemäe tn 13 ajavahe-mikul 11.03.2024-11.03.2027. Välireklaamide kohaldatakse reklaamimaksu.**

Noolekujulise otsaga reklaamtahtvilil kujutatakse nimetatud kinnistul tegutseva kasutatud asjade kaupluse „TEINE VÕIMALUS“ nime, kaupluse tegevusala, seal müüdavate asjade nimekirja ning osutatuse kaupluse sissepääsu suunale. Plastikust reklaamtahtvel mõõtudega 120x80 cm on paigaldatud kruvidega hoone seinale. Viru-Nigula valla haldusterritooriumil kuulub maksustamisele välireklaam, mis on avalikkusele suunatud ning mida avalikustatakse eraomandis olev kinnistul või ehitisel. Reklaami avalikustaja tagab reklaami ja reklaamikandja korrektse väljanägemise kogu reklaami avalikustamise jooksul. Lõhutud, määratud või muul viisil rikitud või ebakorrektselt välimusega või lagunenu reklaam ja/või reklaamikandja tuleb esimesel võimalusel korrastada või eemaldada.

VALLAVALITSUSE MÄRTSIKU ISTUNGITEL ARUTATI JA OTSUSTATI:

**12. Tunnistati kehtetuks Vi-ru-Nigula Vallavalitsuse 15.02.2024 korraldus nr 36 „Liikluskorralduse muutmine“.**

Vallavalitsus kehtestas 15.02.2024 korraldusega nr 36 „Liikluskorralduse muutmine“ liikluspääsude Kunda linnas T-20 Põdruse-Kunda-Pada teel, mis pidi hakkama kehtima alates 01.03.2024. Täna sel päeval on asjaolud muutunud, tee omanik on nüüdseks Transpordiamet ning Vallavalitsus liikluspääsude kehtestama ei hakka.

**13. Vallavara võõrandamine enampakkumise korras.**

Vallavanem Einar Vallbaum taandas ennast käesoleva päevakorrapunkti arutlust ja hääletamisel.

Valla omandis on kinnistu Kunda linnas, Tähe tn 4c. Vallavalitsus soovib kinnistu pindalaga 376 m<sup>2</sup> võõrandada avalikul enampakkumisel alghinnaga 1128 eurot. Kõrval asuva kinnistu omanik on seda kinnistut ise aastaid hooldanud ja oma autosid sinna parkinud, kuna see asub tema kinnistuga külgnevalt ning on samas avaldanud soovi seda kinnistut otustuskorras võõrandada.

Vallavalitsuse liikmed tegid ettepaneku antud eelnõu päevakorras maha võtta, asjaolude selgitada ning asjaolude selgumisel ette valmistada uus eelnõu järgmisele Vallavalitsuse istungile.

**14. Otsustati võõrandada avalikul elektroonilisel enampakkumisel Viru-Nigula vallale kuuluv hoonestamata kinnistu Kunda linnas Tähe tn 4b, pindalaga 1440 m<sup>2</sup> alghinnaga 4320 eurot.**

Vallavanem Einar Vallbaum taandas ennast käesoleva päevakorrapunkti arutlust ja hääletamisel.

Valla omandis on kinnistu Kunda linnas, Tähe tn 4b. Vara ei ole vallale vajalik talle pandud ülesannete täitmiseks, seega on mõistlik nimetatud vara võõrandada. Enampakkumise tähtaeg on 22.03.2024 kell 12.00. Enampakkumisel osalemise tasu kehtestatud ei ole. On määratud tagatisraha suuruses 5% alghinnast, s.o 216 eurot. Enampakkumisel osalemiseks peab pakkuja osta.ee keskkonnas esitama pakkumuse. Enampakkumise tulemused kinnitab Viru-Nigula Vallavalitsus. Enampakkumise võitja tasub kogu ostusumma, võõrandamisega seotud riigilõivud ja notaritasu.

**15. Võeti vastu määrus „Viru-Nigula valla raamatupidamise sise-eeskirja“.**

Viru-Nigula valla raamatupidamise sise-eeskirjas on suures osas korrigeeritud sõnastust ja mõisteid. Lisaks on parandatud asutuste nimed, mis on 2022-2023. aastal muutunud või likvideeritud (nt Viru-Nigula valla muuseumid on tõstetud Viru-Nigula valla kultuurikeskuse alla, samuti Aseri Vabaajakeskus ja Kunda spordikeskus on ühendatud Viru-Nigula valla spordikeskuse alla). Korrigeeritud on seadusest tulenevaid muudatusi (nt põhivara arvele võtmise piirmäär, mis alates 2023. aastast tõusis 10 000 eurot (enne 5000 eurot) ilma käibemaksuta).

**16. Kinnitati 2024. aasta tegevusalade eelarved ja nende täitmise eest vastutavad isikud.**

Vastavalt valla finantsjuhtimise korrale kinnitab Vallavalitsus

tegevusalade eelarved üldsummadena kahekojaliste tulu- ja kuluartiklite lõikes ning määrab ametiasutuse finantsjuhi ettepanekul tegevusalade eelarvete täitmise eest vastutavad isikud hiljemalt ühe kuu jooksul pärast vallaelarve vallavolikogus vastuvõtmist. Valla 2024. aasta eelarve võttis volikogu vastu 29.02.2024.

**17. Võeti vastu „Vasta Mõisakooli põhimäärus“.**

Vasta Kool soovis muuta kooli nime Vasta Mõisakooliks. Vasta Kooli nime muutmise nimel Vasta Mõisakool oli tingitud järgmistest asjaoludest: 1) mõisakooli nimi identifitseerib täpsemalt kooli asukohta ajaloolises Vasta mõisa kompleksis; 2) kool kannab mõisakooli traditsiooni; 3) kool tegeleb aastaringselt ajaloolise mõisapärandi tutvustamisega, osaledes igal aastal unustatud mõisate projektis; 4) koos teiste Eesti mõisakoolidega kuulub mõisakoolide ühendusse; 5) nime täpsustamine annab parema teadmise kompleksi turundamiseks ja rendipindade pakkumiseks turul ning rahastusprojektide esitamiseks kultuuripärandi fondidest; 6) kooli nime täiendamine on koolipere ühine soov. Vasta Mõisakooli nimi hakkab kehtima uuest õppeaastast, alates 01.09.2024. Nime muudatusest teavitatakse Haridus- ja Teadusministeeriumi, Maksu- ja Tolliametit, lepingupartnereid, teenusepakkujaid, äriregistrit, koostööpartnereid. Muutmisele läheb kooli logo, e-posti aadress. Muud täiendused ja muudatused on põhimäärusesse lisatud selle vastavusse viimiseks põhikooli ja gümnaasiumiseadusega ning kooli kodukorraga.

**18.-20. Otsustati osutada ja rahastada väljaspool kodu üldhooldusteenust kolmele inimesele.**

**21. Muudeti Viru-Nigula vallavalitsuse struktuuri ja teenistuskohade koosseisu.**

Lähtudes peretöötaja ametikoha ja ametiülesannete kaardistamisest on sotsiaalosakonna juhi ettepanek alates 1. aprillist 2024 muuta sotsiaalosakonna struktuuris oleva peretöötaja teenistuskoha jaotust ametnikust töötajaks osas. Viru-Nigula valla põhimääruse § 9 lõike 4 kohaselt kinnitab ametiasutuse struktuuri ja teenistuskohade koosseisu ja palgamäärad volikogu ning seda muudab vallavalitsus volikogu kinnitatud palgafondi piires. Viru-Nigula Vallavolikogu 21.12.2023 otsus nr 115 „Viru-Nigula vallavalitsuse struktuuri ja teenistuskohade koosseisu kehtestamine“ punkt 2 - Viru-Nigula Vallavalitsusel on õigus teha muudatusi ametiasutuse struktuuris ja teenistuskohade koosseisus vallavolikogu kehtestatud palgafondi piires. Ameti- ja töökohtade koormus ehk teenistuskohade arv kokku jääb üldstruktuuris samaks, muutub teenistuskohade jaotuse osa: 19 ametikohta ja 9 töökohta (varasemalt oli 20 ametikohta ja 8 töökohta). Kokku on endiselt 28 kohta.

**22. Kooskõlastati volikogu määruse eelnõu „Puude raieloa ja hooldusloikulusloa andmise kord“ ning suunati see edasiseks menetlemiseks volikogule.**

Eesmärgiks on määruse ajakohastamine ja täiendamine. Muudetud on määruse pealkirja ja määrusesse on lisatud mõisted (§ 2). Eelkõige on

valitud seletamiseks korras enim kasutatavad terminid, mis seostuvad raie- ja hooldusloikusega. See lihtsustab korras sätestatu tõlgendamist ja mõistmist. Määrust täiendatakse ka asendusistutuse sätetega (§ 6). Asendusistutuse eesmärgiks on säilitada looduse mitmekesisust ja tagada haljastuse säilimine tiheasustusalal, et läbi raide ei vähendata liialt tiheasustusalal rohelust ning kaitsta esteetiliselt või maakasutusel väärtuslikke maastikke ja puid.

**23. Muudeti Kunda linnas Jaama tn 14 ja Sauna tn 4a katastriüksuste omavahelisi piire vastavalt esitatud maakorralduskavale.**

Kunda linnas asuva kinnistu omanik esitas 20.02 vallavalitsusele avalduse, milles soovis muuta Jaama tn 14 ja Sauna tn 4a katastriüksuste omavahelisi piire. Katastriüksuste sihtotstarbeks on ärimaa.

**24. Moodustati hajaasustuse programmi taotluse hindamiskomisjon järgmises koosseisus: 1) majandus- ja arendusosakonna juht - komisjoni esimees; 2) planeerimis- ja maakorralduspetsialist; 3) järelevalvespetsialist; 4) lastekaitse- ja eestkostespetsialist; 5) ehituspetsialist.**

**25. Algatati pärimismenetlus.**

**21. MÄRTS 1. Vallavara üürile andmine otsustuskorras.**

Viru-Nigula valla omandis on hoone Viru-Nigula alevikus aadressil Kirikaia 2. FIE Ester Vergi kasutab Kirikaia 2 asuvaid ruume (15,9 m<sup>2</sup>) juuksuriteenuse osutamiseks, kuid siiani ei ole valla ja teenuseosutaja vahel sõlmitud kirjalikku kokkulepet ruumide kasutamiseks. Ettepanek on sõlmida FIE Ester Vergiga üürileping Kirikaia 2 asuvate ruumide kasutamiseks alates 01.04.2024 kuni 31.03.2029 ja määrata üüritasuks 75 eurot kuus, millele lisandub elektrikulude katmine vastavalt tarbitud elektrienergiale. Vallavalitsuse liikmed ettepanekul ei eelnõu päevakorras välja jätta, majanduskeskuse juhatajal teha selgeks asjaolud, vaadata üle, kas on paigaldatud vajalikud mõõturid (keskküte, vesi, elekter) ning tulla eelnõuga uuesti järgmisele istungile.

**2. Otsustati võõrandada vallavara enampakkumise korras.**

Viru-Nigula Vallavolikogu andis 29.02.2024 otsusega nr 126 nõusoleku korraldada enampakkumine vallale kuuluva hoonestatud kinnistu Koidu tn 13, Kunda linn võõrandamiseks avalikul elektroonilisel enampakkumisel uue alghinnaga 50 000 eurot. Vallavara võõrandatakse osta.ee keskkonnas avalikul elektroonilisel enampakkumisel. Enampakkumise tähtaeg on 19.04.2024 kell 12.00. Enampakkumisel osalemise tasu kehtestatud ei ole. On määratud tagatisraha suuruses 5% alghinnast s.o 2500 eurot. Enampakkumisel osalemiseks peab pakkuja osta.ee keskkonnas esitama pakkumuse. Enampakkumise tulemused kinnitab Viru-Nigula Vallavalitsus. Enampakkumise võitja tasub kogu ostusumma, võõrandamisega seotud riigilõivud ja notaritasu.

**3. Otsustati võõrandada vallavara enampakkumise korras.**

Viru-Nigula Vallavolikogu

andis 29.02.2024 otsusega nr 125 nõusoleku Kunda linnas Harviku katastriüksuse (tootmismaa, pindala 50401 m<sup>2</sup>) võõrandamiseks avalikul elektroonilisel enampakkumisel alghinnaga 400 000 eurot. Vallavara võõrandatakse osta.ee keskkonnas avalikul elektroonilisel enampakkumisel. Enampakkumise tähtaeg on 26.04.2024 kell 12.00. Enampakkumisel osalemise tasu kehtestatud ei ole. On määratud tagatisraha suuruses 1% alghinnast s.o 4000 eurot. Enampakkumisel osalemiseks peab pakkuja osta.ee keskkonnas esitama pakkumuse. Enampakkumise tulemused kinnitab Viru-Nigula Vallavalitsus. Enampakkumise võitja tasub kogu ostusumma, võõrandamisega seotud riigilõivud ja notaritasu.

**4. Otsustati võõrandada vallavara otsustuskorras.**

Viru-Nigula vallale kuulub Rannu külas asuv Kase tn 14 kinnistu (pindalaga 2827 m<sup>2</sup>), mis on tekkinud endise Majanduse maaüksuse jagamise tulemusena. Majanduse maaüksus oli enne jagamistehingut 3,29 ha suurune maatükk. Selle vormistas munitsipaalomandisse Viru-Nigula valla õiguseallane, Aseri vald, põhjusel, et maaüksuse kasutajatel puudusid maatükil olevate hoonete kohta omandiõigust tõendavad dokumendid.

Viru-Nigula vald lasi Majanduse maaüksuse mõõdistada 13-ks eraldi katastriüksuseks, sooviga need hiljem võõrandada hoonete kasutajatele. Kase tn 14 kinnistu on siiani olnud heaperemehelikus kasutuses, niidetud ning hooldatud. Kuna Majanduse maaüksuse jagamistehing on kinnistusraamatusse kantud, siis on võimalik Kase tn 14 kinnistu võõrandada senistele hoonete kasutajatele. Kuna võõrandatavate maaüksuste eeldatav maksumus ei kujunenud üle 10 000 euro, otsustati maaüksuste hindamine suunata Viru-Nigula vallavara hindamiskomisjonile. Maa hariliku väärtuse määramisel võeti vallavara hindamiskomisjoni aluseks Majanduse maaüksuse jagamistehinguks tehtud vallapoolsed kulutused ning määras ühe m<sup>2</sup> hinnaks 0,23 eurot.

Otsustati võõrandada otsustuskorras Mart Nõmmetsi, Yuhur Kravinski ja Kristel Allikmäe kaasomandisse Viru-Nigula valla munitsipaalomandis olev Rannu külas asuv Kase tn 14 kinnistu (pindala 2827 m<sup>2</sup>, sihtotstarve elamumaa) hinnaga 650 eurot. Otsjad kannavad kõik kinnisasja võõrandamisega seotud kulud.

**5. Anti luba välireklaami paigaldamiseks aadressile Kunda linn, Selja tee 9 ajavahemikul 01.05-31.08.2024. Välireklaamile kohaldatakse reklaamimaksu.**

Osahing TT Lontova välireklaamil kujutatakse Lontova puhkekeskuses pakutavaid teenuseid, ettevõtte asukohta aadressi, ettevõtte kodulehe veebiaadressi ning ettevõtte asukohta juhatavat suunavita koos kaugusega ettevõtte. PVC materjalist reklaam mõõtudega 200x300 cm on paigaldatud maapinnale kinnitatud metallist reklaamikandjale. Viru-Nigula valla haldusterritooriumil kuulub maksustamisele välireklaam, mis on avalikustamiseks suunatud ning mida avalikustatakse eraomandis oleva kinnistul või ehitisel. Reklaami avalikustaja tagab reklaami ja reklaamikandja kor-

rektse väljanägemise kogu reklaami avalikustamise jooksul. Lõhutatud, määratud või muul viisil rikutud või ebakorrektses välimusega või lagunenu reklaam ja/või reklaamikandja tuleb esimesel võimalusel korradada või eemaldada.

**6. Otsustati osutada ja rahastada väljaspool kodu üldhooldusteenust ühele inimesele.**

**7. Sundvalduse seadmine.**

Tulenevalt kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse (KOKS) § 6 lõikest 1, mille kohaselt on omavalitsusüksuse ülesandeks korraldada valla või linna teede ehitamist ja korrashoidu, on Viru-Nigula valla arengukavas aastateks 2023-2030 kavandatud muuhulgas Pada-Viru-Nigula Kunda kergliiklustee ehitamine. Kergliiklustee rajamiseks Kunda linnas asuvast Jaama tn 21 (Liiva) kinnistust kuni Padaoru bussipeatuseni on Viru-Nigula vallavalitsus tellinud ehitusprojekti, mille on koostanud G.E.O Grupp OÜ.

Kergliiklustee on planeeritud rajada selliselt, et töökohtadele, kooli ja lasteasutuste ning muude ühiskondlike hoonete juurde pääseks ohutult ka näiteks jalgsi ja jalgratastega. Projekti tulemusena rajatakse kergliiklustee koos tänavavalgustusega, korrastatakse mahasõidud ja haljastatakse kindlustatakse nõlvad mulla ja murukülvi, eraldatakse jalakäijate ja jalgratturite liiklus sõiduteest, millega tõuseb olulisel määral liiklusohtu tase.

Avalikult kasutatavaks teeks määramisele kuuluv kergliiklustee koos tänavavalgustusega läbib projekti kohaselt ka riigi omandis olevaid Viru-Nigula vallas asuvaid kinnistuid (viis asukohta): Jaama tn 21 (Liiva, ca 346 m<sup>2</sup> ulatuses); 20 Põdruse-Kunda-Pada tee, Malla küla (ca 16 m<sup>2</sup> ja 346 m<sup>2</sup> ulatuses); 20 Põdruse-Kunda-Pada tee, Võrkla küla (ca 94 m<sup>2</sup> ja 447 m<sup>2</sup> ulatuses). Neile kinnistutele seati tähtjatu sundvaldus Viru-Nigula valla kasuks avalikuks kasutamiseks ette nähtud kergliiklustee koos tänavavalgustusega rajamiseks ja talumiseks. Rajatise talumise kohustuse eest sundvalduse tasu ei maksta. Kinnistute omanik vabastatakse alates 01.01.2025 maamaksu tasumisest sundvaldusega koormatud maa-ala ulatuses.

**8. Sundvalduse seadmine.**

KOKS-i kohaselt on omavalitsusüksuse ülesandeks korraldada valla või linna teede ehitamist ja korrashoidu. Viru-Nigula valla arengukavas aastateks 2023 -2030 kavandatud muuhulgas Pada-Viru-Nigula-Kunda kergliiklustee ehitamine. Nimetatud tegevuse elluviimiseks on vallavalitsus tellinud kergliiklustee rajamiseks Kunda linnas asuvast Jaama tn 21 (Liiva) kinnistust kuni Padaoru bussipeatuseni (peatuse kood 5900527-1) ehitusprojekti, mille on koostanud G.E.O Grupp OÜ.

Kergliiklustee on planeeritud rajada selliselt, et töökohtadele, kooli ja lasteasutuste ning muude ühiskondlike hoonete juurde pääseks ohutult ka näiteks jalgsi ja jalgratastega. Projekti tulemusena rajatakse kergliiklustee koos tänavavalgustusega, korrastatakse mahasõidud ja haljastatakse kindlustatakse nõlvad mulla ja murukülvi, eraldatakse ja-

lakäijate ja jalgratturite liiklus sõiduteest, millega tõuseb olulisel määral liiklusohtu tase. Avalikult kasutatavaks teeks määramisele kuuluv kergliiklustee koos tänavavalgustusega läbib projekti kohaselt ka eraomandis olevaid kinnistuid Lennuvälja, Vare, Selderi, Põllu, Kõrtsi, Suureniidu, Sireli ja Väike-Penti.

Vallavalitsus algatas kinnisasja avalikes huvides omandamise seaduse (KAHOS) alusel sundvalduse seadmise menetluse ja saatis eraomandis olevate kinnistute omanikele sundvalduse seadmise ettepanekud - sundvalduse seadmine poolte kokkuleppe alusel. Ettepanekutega olid nõus Selderi, Põllu, Kõrtsi ja Sireli kinnistute omanikud. Sundvaldus Selderi, Põllu, Kõrtsi ja Sireli kinnistutele seati poolte kokkuleppe alusel. Sundvalduse seadmise poolte kokkuleppe alusel sundvalduse tasuga null eurot ei nõustunud Lennuvälja, Vare, Suureniidu ja Väike-Penti kinnistute omanikud. Nad soovisid sundvalduse seadmise eest hüvitist. Sundvaldus seatakse tähtjatu, määratakse sundvalduse seadmise tasu KAHOS § 12 lõikes 2 sätestatud korras. Vallavalitsus tasub sundvalduse tasu järgmise arvutusmeetodi alusel: maa maksumustahinnast lähtuvalt arvatud väärtus (€/m<sup>2</sup>) X koormatava ala pindala (m<sup>2</sup>). Tasu makstakse ühekordselt, Sundvalduse seadmisega vabastatakse kinnisasja omanikud maamaksu tasumisest sundvalduse ala ulatuses alates 01.01.2025.

**9. Vallavara tasuta kasutusse andmine.**

Aseri Spordiklubi MTÜ esitas vallavalitsusele taotluse, milles soovib projekti „Betonpargi rajamine Aseri alevikku“ ellu viimiseks saada tasuta kasutamiseks munitsipaalmaad. Aseri Spordiklubi MTÜ plaanib Aseri alevikus asuval Koolimetsa maaüksusele (Kõrtsialuse küla) rajada avalikuks kasutamiseks mõeldud skate-pargi. Vallavalitsus pidas põhjendatuks anda ca 300 m<sup>2</sup> suurune maatükk Koolimetsa katastriüksusest Aseri Spordiklubi MTÜ-le tasuta kasutamiseks eeltoodud eesmärgil tähtjajaga kuni 21.03.2029.

**10. Vallavara tasuta kasutusse andmine.**

Viru-Nigula Spordiklubi MTÜ esitas vallavalitsusele taotluse, milles soovib projekti „Betonpargi rajamine Viru-Nigula alevikku“ ellu viimiseks saada tasuta kasutamiseks munitsipaalmaad. Viru-Nigula Spordiklubi MTÜ plaanib Viru-Nigula alevikus Kalvi tee 10 maaüksusele rajada skate-pargi. Vallavalitsus pidas põhjendatuks anda ca 400 m<sup>2</sup> suurune maatükk Kalvi tee 10 katastriüksusest Viru-Nigula Spordiklubi MTÜ-le tasuta kasutamiseks eeltoodud eesmärgil tähtjajaga kuni 21.03.2029.

**11. Informatsioon.**

11.1. Maakorraldus- ja planeerimispetsialist Marit Laast tutvustas Lähta lageda detailplaneeringu (DP) esmast ideed. Vallavalitsuse liikmete ettepanek oli teha erinevate suurustega krunte, nt 1100 m<sup>2</sup>, 1500 m<sup>2</sup>, 2500 m<sup>2</sup>. Keskmise krundi suurus tuleks 1500 m<sup>2</sup>. Puhkeala rajamist eksiisil viidatud asukohta ei pooldatud. Marit Laast edastab DP koostajale Kobras OÜ-le ettepanekud. Saadud informatsioon võeti teadmiseks.

## Kool kui riigi kestlikkuse tagatis ja indikaator

Riigi kestlikkuse põhiline eeltingimus on haritud rahvas, hea hariduse andmine on kogu ühiskonna ülesanne ja seda teostatakse läbi riiklike ning omavalitsuse institutsioonide. Selleks, et tagada kvaliteetne õpe ning peredele orienteeritud sotsiaalpoliitika, on riik võtnud kohustuse tagada põhihariduse andmine kodulähedases koolis. Selline lähenemine propageerib üldrahvalike väärtuste – oma riik, keel ja kultuur – arendamist ning soosib noorte perede jäämist kodukohta ning uute perede sissearvamist; koos sellega kogukondade jätkusuutlikku arengut, mis omakorda loob eeltingimuse tasakaalustatud regionaalpoliitika tekkeks. Samuti on see oluline osa kaitsetahte vormimisel. Kaitsetahte, rahva eneseteadvust, julgust või hirmu on raske mõista ja veel raskem, kui mitte võimatu, mõõta, kuid nende mittemõistmine või ignoreerimine viib meid paratamatult ohtlike illusioonideni ja enesehävituslike otsuste langetamiseni. Kaitsetahte oluline komponent on usaldus – eelkõige usaldus oma riigi institutsioonide suhtes, aga ka kodanike endi vahel. Kool ei ole pelgalt haridusasutus, see on ka noore inimese isiksuse kujunemise keskkond. Kodulähedase kooli ja kogukonna koostöö on usalduse tagatis, mis loob usu oma maasse ja tulevikuks.

Viru-Nigula vald on alustamas uue haridusvaldkonna arengukava väljatöötamist. Minul Vasta Kooli koolijuhina on hea meel tõdeda, et meie kool on jätkuvalt elujõuline. Tõsi, uue arengukava loomine toimub majandussurutise tingimustes, kuid see on turumajanduse normikohane ajutine seisund. Sellest tulenevalt peab vältima liigset, ebareaalset eeldustel rajanevat ambitsiooni. Põhifookus peab olema toimivate, elujõuliste koolide hoidmisel, säilitamisel ja tugevdamisel. Majandusnäitajad on juba paranemas ja järgmise arengukava tähtsaks periood toimub majanduskasvu tingimustes, samuti avanevad uued toetusfondid. See tagab, et koolidel on võimalik säilitada oma identiteet ja eripära ning Viru-Nigula vallas on võimalus pakkuda kodulähedast põhiharidust. Nii säilivad ka kogukonnad ja elu maal.

Vasta Kooli tugevuseks on kvalifitseeritud kaader – läbisime sel kooliaastal edukalt haridusministeeriumi poolt teostatud õpetajate kvalifikatsiooni seire. Koolil on võimed rakendada kaasava hariduse põhimõtet ja anda haridust erivajadustega õpilastele. Olemas on tugispetsialistid: psühholoog, sotsiaalpedagoog ja eripedagoog; üks õpetaja omandas 2023. aastal kaasava hariduse magistrakraadi, sama kraadi on hetkel taotlemas teine õpetaja. Õpetajad, kellel on olemas magistrakraad, kuid puudub pedagoogiline alusharidus, taotlevad kutse kvalifikatsiooni riigi kehtestatud korras. Sel õppeaastal harjutasid õpilased EIS keskkonnas tasemetöid, et tõsta digipädevust ning valmistada neid ette tulevikuks e-keskkonnas toimuvate eksamite jaoks, anda võimalus õpilastele eneseteostamiseks ning saada tagasisidet edasijõudmise ning arengu kohta.

Vasta Kooli ruumid ja hooned on renoveeritud ja heas korras, 2023. aastal soojustati lagi, 2024. aasta alguses restaureeriti osa ukse ja aknaid ning uute seadmetega on täiendatud tööõpetuse klassi. Sellel õppeaastal läbisime edukalt Tööinspektsiooni järelevahtemenetlust. Uuendati ka õppekeskkondi ning soetatati uusi õpikuid ja töövihikuid.

Kuna lähiaastatel on 9-klassilise Vasta Mõisakooli järjepidevalt tulemas seitse-kaheksa õpilast (hetkel on koolis 86 õpilast), siis ei ole olulist õpilaste vähenemist ette näha. Pigem on tendents, et ümberkaudsetes küladest (Mahu, Pärna, Unukse, Koila) tuleb noori peresid juurde ning oluline on õigeaegse info edastamine uussissereändajatele. Lisaks on teada, et 2025/2026. õppeaastal toovad kaks peret väljastpoolt Viru-Nigula valda oma lapsed Vasta Mõisakooli 1. klassi. Tegemist on oma kooli töötajate lastega, kes saavad koolialaliseks. Samadest peredest tuleb veel hiljem lapsi kooli juurde.

Vasta Kooli arengukava aastateks 2023–2027 sätestab edasiseks suunaks eduka ja hooliva kogukonnakooli printsiibi, pöörates erilist tähelepanu turvalisusele koolis, aga ka õpetajate kui õpilaste vaimsele tervisele. Peame äärmiselt oluliseks positiivse õhkkonna hoidmist ning kooli stabiilsuse/kestmajäämise tagamist. Jätkame õpetajate kvalifikatsiooni tõstmist, uute õpetajate koolitamist ja motiveerimist, et kindlustada tugeva alushariduse andmine õpilastele, kes saaksid edasi minna omandama gümnaasiumi- või kutseharidust.

Viru-Nigula valla haridusvaldkonna visioon 2030+ sätestab ühe strateegilise eesmärgina haridusvaldkonna asutuste maine parandamise ja omanäolisemaks muutmise. Viru-Nigula valla haridusvaldkonna arengukava aastateks 2020–2024 SWOT-analüüs toob tugevustena esile just need tegurid, millele oleme tähelepanu pööranud ning mida valla tasemel hoidma peab: kodulähedased lasteaiad ja koolid, hea töökeskkond, õuesõppe võimalused, professionaalne õpetajaskond, tugevalt omanäolised koolid, laste väiksem arv (individuaalne lähenemine), hariduslike erivajadustega laste kodulähedane haridus.

Vasta Mõisakool on tugevalt omanäoline, hoiame vanu mõisahooneid ja -parki ning traditsioone, säilitades kultuurilis-ajaloolist pärandit. Oluliseks peame ka koostööd nii kogukonna kui kogukonnaväliste organisatsioonidega.

Majandusliku olukorra parandamiseks tuleks rendivõimalusi Vasta mõisahoonetes aktiivsemalt turundada. Praegune valla haridusvaldkonna arengukava näeb ette tõllakuuri ja teenijate renoveerimist, sellega tuleks edasi minna ka järgmisel perioodil.

Viru-Nigula vald on oma asukoha poolest väga hea koha peal, lähedal Rakverele ja Tallinnale. Selleks, et valda tuleks noori peresid ja olemasolevad noored jääksid kodukohta, tuleks kindlasti mõelda elamuchituse peale. Hetkel on üürripindade pöud, rääkimata uusehitiste olemasolust. Tõsi, arenguid (detailplaneeringuid ja uusehitisi) on täna näha mereäärsetes küladest.

Silva Kiili

Vasta Kooli koolijuh

## Luulepäev Kunda Ühisgümnaasiumis

*Mu kodu ja pere,  
mu loodus ja maa –  
ma armastan kõike,  
mida näha ma saan.*

Marika Lupanova,  
Kohtla-Nõmme Kool 5. klass

Kolmapäeval, 13. märtsil toimus Kunda Ühisgümnaasiumis Virumaa laste luulevõistluse „Kui looduspilt saab luuleks“ pidulik lõpetamine. Ida- ja Lääne-Virumaa lapsi ühendav konkurss toimus juba 26. korda. Pikk traditsioon sai alguse Sonda koolist, jätkasid Sõmeru ja Haljala kool. Sellest aastast on korraldajaks Kunda kooli emakeeleõpetajad.

Võistlusel osales 16 kooli, kokku saadeti 168 luuletust. Parimatest luuletustest anti välja kogumik Kunda kooli õpilaste illustreeritud. Lõpuüritusele kutsutud noored su-



Foto: Kaiho Veski

lesepäev, kunstnikud ning nende juhendajad said värviküllase kogumiku tänutäheks. Tore on ju aastate pärast kiitust meenutada kooliaja õnnestumisi!

Noored kirjutasid päikeseloojangust, merest, rahupaikadest, looduse ilust, metsa puhutusest, reostusest, vanadest puudest,

loomadest ja paljust muust. Oli nii mõtisklevaid, muretsevaid kui ka humoristlikke luuletusi. Parimatest parimad tekstid kõlalisid tänuüritusel Kunda kooli etelajate Geroni ja Marileeni esituses. Kohtumisele lisasid lusti väikesed näiteringi lapsed vahva tähetantsuga ja laulutüd-

rukud merelauludega.

Viimase pooltunni sisustas bioloog, zooloog, fotograaf ja putukauurija Urmas Tartes, kes jagas kuulajatega mõtisklusi loodusest, elu väest ja valust. Samuti said osalejad nautida tema imelisi looduspilte.

Luulepäev pakkus hinge-koostust ja annab lootust hoida pikka traditsiooni, et noored väljendaksid oma mõtteid meie oma rikkas emakeeles.

Luuletuste paremik on koon- datud luulekogusse „Kui looduspilt saab luuleks“.

Kokku tunnustati 42 noort luuletajat ja 14 illustraatorit. Lisaks andsid eriauhinnad välja Kunda Hariduse Toetuselst ja Viru Instituut.

Kunda Ühisgümnaasiumi  
emakeeleõpetajad

## Greete Veski kiri küüditatule pälvis peapreemia

Meie rahvast raputanud traagilisest märtsiküüditamisest möödus 25. märtsil 75 aastat. Igal aastal korraldavad SA Eesti Mälu Instituut ja ajaleht Postimees märtsiküüditamise mälestuspäevale pühendatud kirjavõistlust „Kiri küüditatule“ noortele vanuses 15 kuni 21 eluaastat.

Eesti Mälu Instituudis toimus 25. märtsil märtsiküüditamise mälestuspäevale pühendatud kirjavõistluse parimate tööde autorite autastamine.

Peapreemiaid anti välja kuus, neist ühe sai Kunda Ühisgümnaasiumi 8. klassi õpilane Greete Veski. Juhendaja Olav Mäe. Oma töö esitas tänavu 73 noort üle Eesti.

Kirjavõistlusel osalemiseks tuli noortel kirjutada kiri olevikust minevikku, nõukogude võimu poolt 1949. aastal Siberisse saadetud sugulasele või kaasmaalasele, kes ei tea, mis teda ees ootab ja kuidas Eesti elu edasi läheb.

„Saadetud töödest kumab läbi nii põhjalikku perekonnauurimust, lootuse ja julguse sisendamist kui ka mõtlemapanevaid vaateid tänasele päevale. Kirjade lugemisel on hea meel tõdeda, et mälu ja esivanemate mälestus(t)e hoidmist hinnatakse kõrgelt,“ ütles Eesti

Mälu Instituudi juhatuse liige Martin Andreller.

Parimad autorid said auhinna ajalooreisi Baltikumi ja nende tööd avaldati ajalehes Postimees. Eesti Mälu Instituudi ja Greete enda nõusolekul avaldame ka tema auhinnatud töö.

Allikas: SA Eesti Mälu Instituut.

ARMAS MARIE!  
10.03.2024

*Sa isegi ei tunne mind, aga ma pean Sulle kirjutama ja ma loodan, et see kiri aitab Sul kergemalt seda aega seal kaugel mööda saata.*

*Ilm kodumaal on veel külm, aga olen mitu korda juba päikeseloojangust, merest, rahupaikadest, looduse ilust, metsa puhutusest, reostusest, vanadest puudest, loomadest ja paljust muust. Oli nii mõtisklevaid, muretsevaid kui ka humoristlikke luuletusi. Parimatest parimad tekstid kõlalisid tänuüritusel Kunda kooli etelajate Geroni ja Marileeni esituses. Kohtumisele lisasid lusti väikesed näiteringi lapsed vahva tähetantsuga ja laulutüd-*

*Ilm kodumaal on veel külm, aga olen mitu korda juba päikeseloojangust, merest, rahupaikadest, looduse ilust, metsa puhutusest, reostusest, vanadest puudest, loomadest ja paljust muust. Oli nii mõtisklevaid, muretsevaid kui ka humoristlikke luuletusi. Parimatest parimad tekstid kõlalisid tänuüritusel Kunda kooli etelajate Geroni ja Marileeni esituses. Kohtumisele lisasid lusti väikesed näiteringi lapsed vahva tähetantsuga ja laulutüd-*

*ja ma olin täielikus vaimustuses, kui siiralt ja armsalt te kirjutasite üksteisele ajal, mil kallim pidi aega teenima Vene kroonus. Ma lausa ahmisin neid sõnu, kuna tänapäeval pole ammu sellist kõnepruuki ega kirjutata enam ka kirju enda kallimatele. Teie armastuslugu oli nii kaunis, kuni Teie teed lahku läksid. Sina Siberisse ja August jäi seal teadmata kadunuks.*

*Oleme Su kodus palju muudatusi teinud ja seda väga korralikult hoidnud. Vana kõrvalhoone lammutasime maha, kuna see oli juba ohtlikuks muutunud, kuid meil on plaanis juba varsti sinna uus püsti panna. Juba ootan seda aega, kui õunapuud täies õites on. Päikeseloojanguid vaadates tuleb mul alati pisar silma ja iga kord mõtlen ma Sinust ja ma sooviksin, et saaksin kuidagi Sind aidata.*

*Kirjanduse tunnis anti meile lugeda Sinu aja luuletajate loomingut. Ma ahmisin igat minutit sellest tunnist. Lugedes Marie Underi luuletust „Jõuluterivust 1941“ või Betti Alveri ja Heiti Talviku traagilisest armastusloost, jõudis mulle kohale, kui palju mul vedanud on, et saan elada vabas Eestis. Teada, et kõik need inimesed, kes olid*

*osa sellest raskest ajast, aitasid Eestit iseseisvamaks muuta ja nüüd saan mina vabalt enda kodumaal kõndida. See annab turvatunde, et ma ei pea enam kartma, et keegi võib ühel päeval lihtsalt minu koju marssida ja saata mind kuhugi kaugemale, samamoodi nagu Sulle kunagi tehti. Sa oled kõige tugevam naine, keda ma tean.*

*Siin ainalaia peal istudes, kirjutades seda kirja ning vaadates välja, näen ma Sind siin toimetamas. Kevad on ning teha on palju. Sina riisud, August ehitab midagi natuke eemal ning väike Väike mängib liivakastis oma nukuga. Teil on siin nii ilus talu ja te näete väga õnnelikud välja. Kui seda hirmsat päeva ei oleks olnud, kus teid vägisi rongile pandi ja Siberisse saadeti, siis oleks me saanud võib-olla kunagi ka kohtuda.*

*Kuigi me pole kunagi kohtunud, on mul tunne, nagu oleksime omamoodi hingesugulased. Ma tunnen Sinu kohalolekut siin – oma kodus, kus Sina oma mehe ja lapsega kunagi elasid. Luban Sulle, et hoian Sind ja mälestusi Sinust enda südames kaua-kaua.*

Tervisi Sulle!  
Greete

Laupäeval, 4. mail 2024 kell 16  
Kunda Ühisgümnaasiumi saalis  
Kunda linna 86. aastapäevale pühendatud  
KONTSERT  
Esinevad Viru-Nigula valla lauljad ja tantsijad  
Olete väga oodatud!

Info tel. 32 21 556

VASTA KOOL ON EDUKAS JA HOOLIV KOGUKONNAKOOL

Meie koolipere väärtustab: koostööd turvalisust omanäolisust enesepärimist

Head 1. klassi astuvate laste vanemad!  
Alanud on õpilaste vastuvõtt Vasta Kooli 1. klassil

Avalduse saab esitada meie kooli kodulehel oleva e-vormi kaudu või paberkanalil kooli kantsleis.

VAJALIKUD DOKUMENDID:

- lapse ja lapsevanema isikut tõendava dokumendi koopia (võimalik teha kohapeal)
- koolivalmiduse kaart (väljastatakse koolieelse lasteasutuse lõpetamise järel)

Meie kooliperega on võimalik liituda ka 2.-9. klasside õpilastel!

## Kodune jäätmemajandus vajab samuti aeg-ajalt suurpuhastust

7. aprillil olid Viru-Nigula vallas külas Tootjavastutusorganisatsioon OÜ esindajad, kes rääkisid Aseris, Kundas ja Viru-Nigulas sellest, kes ja milliseid jäätmeid peab sorteerima ja kuidas seda kõige paremini teha.

Täna on vallas kohustuslik sorteerida olmeprügist eraldi biojätmed, pakendeid saab tasuta ära anda avalikus pakendipunktis ja korteriühistud saavad tellida segapakendite konteineri, mida tühjendatakse oluliselt soodsamalt kui olmejäätmecontainerit. Arvestades, et pakendid moodustavad ca 60% koduses tekkivatest jäätmetest, on siin ka kokkuhoiukoht, sest olmejäätmete konteineri suurust saab väiksemaks ja tühjendussagedust harvemaks muuta.

Võimalused liigiti sorteerimiseks on loodud, nüüd peab iga inimene astuma järgmise sammu ja andma oma panuse. „Tegelikult läheb ka meil asi järjest paremaks. Näha on, et inimesed sorteerivad järjest enam,“ ütles vallavalitsuse järelevalvespetsialist Ene Muttika, kelle sõnul on töestuseks ka see, et kolmele koolitusele kogunes pühapäeval kokku ligi sada vallaelanikku.

Jäätmete liigiti sorteerimise kõige esimese põhimõtena tasub meele pidada - selleks, et jäätmetes sisalduv materjal uuesti kasutusele võtta, tuleb jäätmed liigiti koguda juba koduses sorteerida, sest siis lähevad need edasi sorteerimisliinile, kust suunatakse materjalina taaskasutusse.

### ALUSTA OLUKORRA KAARDISTAMISEST

Jäätmemajandus on iga majapidamise jaoks vajalik teenus, mille vajadused ja ka pakutavad võimalused ajas muutuvad. Alustada võiks sellest, et uurida oma jäätme käitlusteenuse pakkuvalt, millised on tänased võimalused jäätmeid üle anda – kas liigiti sorteerimine on nõutud, mitmeks tuleb jäätmeid sorteerida, millised on erinevate teenuste tasud, kas mingeid jäätmeid saab tasuta ära anda ja kui, siis kus ja milliseid.

Meie uuringud näitavad, et üheks enamlevinumaks põhjuseks, miks inimesed kodus jäätmeid ei sorteerinud, nimetatakse ruumipuudust. Samas ei tekita jäätmete liigiti kogumine ju jäätmeid juurde. Tekkivate jäätmete maht on ikka sama, lihtsalt need kogutakse eraldi. Jah, see tähendab, et kogumisenõusid



Gaili Eding. Foto: VNVV.

ehk kaste/ämbreid/kotte on ühe asemel kuni viis, aga need võivad olla väiksemad. Iga kord kodust lahkudes saab paar kotti kaasa haarata ja tühjendada sobivasse maja ees asuvasse konteinerisse või viia avalikku konteineriparki. Nii saab kodu hoopis rohkem jäätmevabaks.

### RUUMIPUUDUS POLE VABANDUS

Igas kodus oleks mõistlik sorteerida eraldi vähemalt kolm-neli liiki enimtekkivat prügi. Näiteks vanapaber ja papp, pakendid, sh klaas, biojätmed ja olmeprügi. Kui enamasti on tavaline panna kraanikausi alla üks suurem prügikast, siis nüüd tasuks selle asemele planeerida mitu väiksemat.

Samas ei pea prügikasti ja jäätmete kogumise koht olema tingimata ainult köögis kraanikausi all. Kui bio- ja segaolmejäätmed on ilmselt mõistlik sinna jätta, sest köögis tekib neid enim, siis teiste jäätmeliikide osas tasuks värske pilguga ringi vaadata. Papp- ja paberpakendid ning muud paberjäätmed võib edukalt koguda hoopis töötuppa või koridori paigutatud kasti. Klaas- ja pandipakendeid on mugavam hoiustada terrassil, saunas või garaazis. Tänapäevased kodudesse mõeldud jäätmekäitlustelahendused ei ole peitmist vajavad plastik- või metallämbriid, vaid pillkupüüdvad disainielemendid. Valikus on ka kompaktsed kaste, mida saab üksteise otsa sobitada, mis mahuvad ka kõige väiksemasse kööki ja muudavad jäätmete liigiti kogumise lihtsaks ja mugavaks.



### OTSI ALTERNATIIVE

Millegi ära viskamine võiks olla kõige viimane samm. Enne tasub uurida, kas saaks anda asjale uue elu – korralikud riided anda edasi neile, kes neid vajaksid; vanad aknad-uksed on renoveerimisetsiastide jaoks tõelised maiuspalad; kellegi veel kasutatav vana mööbel või töötav kodutehnika on kellegi teise jaoks veel kasutamiskõlblik. Alles alternatiivide puudumisel võiks asi jõuda oma viimasesse punkti - jäätmejaama või olmeprügisse.

Ene Muttika kutsub endast märku andma piirkonna ettevõtetele ja inimestele, kes tegelevad kas asjade parandamisega ja renoveerimisega või veavad näiteks kasutatud kodutehnika jäätmejaama. „Meie väikeses kogukonnas on kindlasti selliseid ringmajandusele suunatud tegutsejaid, andke endast märku, et vallal oleks vajalik info käes ja saaks inimestele edasi anda,“ märkis Muttika.

### PAKENDID EI OLE PRÜGI

Kogu pakendid muudest jäätmetest eraldi ja pane selleks ette nähtud pakendikonteinerisse. Pakendid on kõik see, mida on kasutatud toote pakendamiseks: tühjad piima-, jogurti- ja mahlapakid, konservkarbid, kaaned ja korgid, kilekotid (sh leiva- ja saiakotid), šampoonipudelid, hambapastatubid, õli-, ketšupi- ja majoneesipudelid, pandimärgita klaaspudelid ja -purgid, hommikusöögihelveste ja tangainete pudrukabid, pappkastid, tühjad kodukeemia pudelid ja karbid jne.

Kasutusel on nii segapakendite konteinerid, kuhu võib kokku panna nii plast-, metallpakendid kui joogikatrongi, papp-paberpakendid ja klaasi, kui ka eraldi konteinerid konkreetse pakendiliigi jaoks - kas plast-metallpakend ja joogikatrang (kollane tähis), papp-paberpakend (sinine tähis) või klaaspakend (roheline tähis).

Pakendeid ei ole vaja sooja vee-ga pesta, sest enne ümbertöötlemist

peatakse need tööstuslikult üle. Oluline on pakendid toidujääkidest ja vedelikust tühjendada, et need ei määriks kokku kogutuna või jäätmeveokis kokku pressituna ära teisi pakendeid.

Konteinerisse aseta pakendid lahtiselt, nii mahub neid rohkem ja aitad vältida ületäitumist. Kui märkad, et pakendikonteiner on täis, siis igal konteineril on peal info selle haldajaga, palun anna täitunud konteinerist teada, et selle saaks kiiresti tühjendada.

**Klaaspakendid** kogu eraldi ja vii selleks ette nähtud konteinerisse. NB! Klaaspakendikonteinerisse vii ainult klaaspakend, sinna ei sobi katkised joogiklaasid ja lauanõud või aknaklaas.

**Pandimärgiga pudelid/purgid** vii tagastuspunkti.

**Paber ja papp** kogu eraldi ning vii selleks ette nähtud konteinerisse. Vanapaber on näiteks ajalehed, ajakirjad, reklaamtrükitised, joonistuspaber, raamatud, puhas paber ja papp jms.

**Biologunevad jäätmed** komposti kodus kas kompostris või telli biologunevatele jäätmetele mõeldud konteiner. Biologunevad jäätmed on näiteks puu- ja köögiviljad ning nende koored, pagaritooted (leib, sai), kohvi- ja teepaks koos filtriga, määrunud papp ja paber, majapidamis- ja salvrätid jms.

**Segaolmejäätmed** kogu eraldi ning vii selleks ette nähtud konteinerisse.

Segaolmejäätmed on näiteks määrunud ja katkised riided/jalanõud, katkised laste mänguasjad, toidujäämetena tekkivad suured kondid, toidulisandid ja vitamiinid (apteeki saab viia ainult ravimeid!), kasutatud mähkmed ja hügieenisidemed, lemmikloomaväljaheited, sh kassiliiv, CD-plaadid, tühjad/katkised pastapliiatsid, hõõgniidiga lambipirnid, jahtunud tuhk jms.

Gaili Eding

Tootjavastutusorganisatsioon OÜ turundus- ja kommunikatsioonijuh

**Kunda raamatukogus**  
14. mail kell 16.00  
**Leelo Kassikäpp**  
Rääkimas oma loomingust ning kirjanikuteest  
Üritus on tasuta

**KOOLIVAHEAJA TEGEMISED KUNDA RAAMATUKOGUS**  
22.04 - 26.04  
KELL 13

- 22.04 JOONISTAME
- 23.04 KAHOOTIME
- 24.04 MÄNGUDE PÄEV
- 25.04 MEISTERDAME
- 26.04 LASTE VABALT VALITUD LÖBUS TEGEVUS

25. aprillil kell 17.30  
Kunda linna klubis  
**MEISTERKOKK MARY**  
RODDY DOYLE'I ROMANIL APEL  
Pilet 4.-

Aseri rahvamaja kutsub  
27. aprillil kell 12.00  
Aseri koolis  
**MEISTERKOKK MARY**  
RODDY DOYLE'I ROMANIL APEL  
Pilet 4.-

## Kutseliste kalurite andmeid tuleb esitada hakata elektrooniliselt

Kõik kutselised kalurid peavad peatselt andmeid esitada elektrooniliselt. Põllumajandus- ja Toiduamet kalapüügi- ja turukorralduse osakonna juhtivspetsialist Gunnar Lambing vastab seitsele küsimusele, millega kalurid enim ameti poole pöörduvad.

### Mis muutub alates 1. juulist?

1. juulist peavad hakkama kutseandmeid esitada elektrooniliselt. Muudatus puudutab üle kolme tuhande kasutaja. Paberandmeid esitamise võimalus kaob. Muudatused on tingitud uue kalapüügi seaduse andmete esitamise korra kehtima hakkamisest. Sellest tulenevalt peavad kõik kaluri kalapüügiandmeid esitamiseks esitama elektrooniliselt PERK nutirakenduse vahendusel. Samuti peavad kala esmakokkuostjad ja kala vedajad esitama sama rakenduse vahendu-

sel kala esmakokkuostu ja kala veo andmed.

### Keda muudatus puudutab?

Muudatus puudutab kõiki kaluri kalapüügiandmeid esitajaid Eestis ettevõtjaid, kala esmakokkuostjaid ja kala vedajaid.

### Miks on see muudatus vajalik?

Muudatus on vajalik, et kalapüügiandmeid esitades oleks paremini jälgitavad ja töödeldavad ning nende laekumine oleks operatiivsem. Kõik see on oluline, et tagada kalavaru jätkusuutlik majandamine. Sellega astutakse samm lähemale ka riigi elektroonilise andmete esitamise poliitika aktiivsemale juurutamisele kalapüügisektoris.

### Kas alates 1. juulist ei ole enam võimalik esitada püügiandmeid?

1. juulist pole võimalik esitada paberdokumendil ja seni aktiivselt kasutatava veebrakenduse vahendusel. Seega

tuleb juulist kasutada üksnes PERK rakendust.

### Kust on võimalik nõu ja abi saada?

Põllumajandus- ja Toiduamet pakub võimalust saada nõu ja abi ning ka koolitusi, et üleminek kulgeks kaluritele sujuvalt. Üleminekule eelneval ja järgneval perioodil on abi saamiseks võimalik pöörduda kõigi Põllumajandus- ja Toiduameti kalapüügikorralduse ametnike poole. Korduma kippuvatele küsimustele saavad nutirakenduse kasutajad vastused Põllumajandus- ja Toiduameti kodulehelt. Kodulehel on olemas ka kõik vajalikud juhised nutirakenduse PERK kasutuselevõtuks. Seal on leitav ka PERK nutirakenduse kasutamise videokoolitus.

Küsimuste esitamiseks on võimalik kasutada ka meiliaadressi PERK@pta.agri.ee või helistades telefonil 7374329.

Mis juhtub kutselise kaluriga,

kui ta alates 1. juulist ei esita andmeid PERK keskkonna kaudu?

Kui kutseline kalur ei esita alates 1. juulist andmeid uue kehtestatud korra kohaselt, siis loetakse, et need andmed on kehtestatud korras esitamata.

### Mis on nutirakendus PERK?

PERK on kalapüügiandmeid esitamiseks mõeldud elektrooniline rakendus kalapüügi-, -lossimise ja kala veoandmete ning kala üleandmise ja esmamüügiandmete esitamiseks. PERK kaudu peavad kalapüügiandmeid esitama kõik isikud, kes on kalapüügiandmete kohaselt kohustatud esitama kalapüügi-, -lossimise, kala üleandmise või üle võtmise ja kala esmamüügi ja esmakokkuostuga seotud andmeid.

Elen Kurvits

kommunikatsioonijuhnik Põllumajandus- ja Toiduamet

Kunda Kultuuriselts kutsub osalema töötubade sarjas!

**7. mail kell 18.00**  
**Kunda linna klubis**

TAASKASUTUS ON MOES!  
Õpitoas tuunime Sinu poolt kaasa võetud eset(lemmik t-särk, padjapüür, riidest poekott jm)  
Kasutame põnevat lõikurmasinat.  
Juhendaja Kristi Onkel

Osalustasu 10.-  
Osalemiseks vajalik eelregistreerimine kuni 3. maini tel 3221 556

Projekti toetab kohaliku omaalgatuse programm

**ASERI VABAAJAKESKUSES**  
**11.05.2024**

**ASERI OPEN 2024**  
**LAUATENNISES/ELTL**  
**LASTE GP**

võistluse algus kell 11.00

## Otsitakse Karepa giide

On alanud projekt „Karepa Giidid“, mille raames koolitatakse järgmise (2025) aasta kevadeks rühm Karepa giide. Allkirjutanu juhitud ja alanud ettevõtmise eesmärk on, et giidid hakkavad kuum rannaküla heal tasemel tutvustama, seda

nii eesti kui ka inglise keeles. Seni on pika ja auväärse ajalootaustaga kuum rannaküla giidide poolt unaruses olnud.

Projekt „Karepa Giidid“ sisaldab nii Karepa giidide ettevalmistust ja koolitust kui ka lõpuks atesteerimist

järgmise (2025) aasta turismihooja alguses rannakülas endas. Karepa giidideks oodatakse kõiki, kes on nõus rannaküla heal tasemel kahes keeles tutvustama hakkama. Huvilistel, kellest võiks saada Karepa giidid, palun endast märku anda allkirju-

tanule. Praegu kogun aktiivselt infot rannakülas, et tulevased Karepa giidid saaksid piisavalt vajalikku infot endi ettevalmistamiseks ja ka koolitamiseks.

Marek Vahula:  
marek.vahula@gmail.com

## LASTEKAITSESPETSIALIST SOOVITAB

# Vanemlike oskuste arendamiseks pakutakse palju käepäraseid näpunäiteid

Lapse kasvatamine on alati olnud vastutusrikas ja koos kiirelt muutuva maailmaga on see muutunud järjest keerulisemaks. Vanemlike oskuste arendamine võiks samuti käia ajaga kaasas ja kõik, kes vähegi huvi tunnevad, leiavad selleks palju võimalusi.

Viru-Nigula vallas viiakse ka sel sügisel läbi vanemlusprogrammi „Imelised aastad“ ja suurt rõõmu teeb, et osaleda soovijatest puudust ei ole. Paraku on üks koolitusgrupp väike ja kuna ideaalsid võiksid osaleda ühe pere mõlemad vanemad, siis kokkuvõttes jõuab ühe aastaga uute oskusteni keskmiselt 10. pere lapsevanemad.

Alati on püütud sellesse programmi suunata lapsevanemaid, kelle puhul lastekaitse spetsialist näeb vajadust oskuste parendamiseks. Sageli leiavad just need vanemad põhjendusi, miks võimalusest kõrvale hoida ja jõuga ei saa kellegi arengut suunata.

Vanematele, kes on enese arendamiseks huvitatud, leidub palju võimalusi vanemlike oskuste värsendamiseks ja ei maksa arvata, et selleks peab tingimata läbi töötama tohutu koguse erialast kirjandust. Huviline leiab hõlpsamalt oman-

datavaid ja piltlikke materjale tele-, raadio- ja internetikanalitest.

Lastekaitse spetsialistina soovitatakse ERR-i tasuta veebikanaliga Jupiter, mis võimaldab kuulata-vaadata ERR-i raadio ja teleprogramme. Üks ladusa üleshitusega, keerulisi teemasid käsitlev saatesari on „Selge pilt“, mille erinevate teemade valikust saab igaüks järele vaadata ennast, last või pere puudutatavat saadet.

Saatesarjas „Koduteel“ räägitakse küll pigem asendushooldusel kasvanud laste ja neid ümbritsevate täiskasvanute lugusid, kuid väärivad vaatamist. Sageli saab selliste lugudega tutvumiseks endale tuge ja jõudu lapse kasvatamisega seotud keerukustega toime tulemiseks.

Vikerraadio programm pakub aastate jooksul salvestatud saatesarja „Peresaade“, mida juhivad pereterapeut Katrin Saali Saul. Sari käsitleb erinevaid pere, paarisuhte ja vanemlusega seotud teemasid. Saateid saab endale sobival valikul *podcast*’ina kuulata, mis on eriti hea võimalus, sest ei vaja eraldi aega. Nii on võimalik rutiinsete kodutööde käigus, pikal sõidul või jalutuskäigul oma teadmisi

kasuliku teemaga kosutada.

Muidugi võivad celtoodud soovitusel panna mõne inimese nina kirtsutama ja on täiesti mõistatav, et peale väsitavat tööpäeva otsivad inimesed pigem meelelahutust või lihtsalt hoomatavat infot. Selle on ära tabanud kommertskanalid, mis võistlevad tarbijate tähelepanu nimel ja on valmis laskuma labasusteni puhtalt vaatajate-kuulajate numbrite nimel.

Mõni saateformaad on lastekaitse seisukohalt lausa tuju-rikkuv, aga siinkohal jääb küll välja toomata, millised kanalid üldistavad odava tähelepanu saavutamiseks üksikjuhtumeid ja toovad neid emotsionaalselt üles kruvides oma publiku ette. Elu koosneb suurel määral valikutest ja igaühe enda asi on ära tabada, kas tegu on tasuta kätte tulnud väärtusliku infoga või kommertsiga.

Ei saa jätta mainimata, et kui noorele põlvkonnale heidetakse palju ette nutiseadme aja surnuks lõõmist, siis tegelikult võib sellist raiskamist täheldada ka täiskasvanute seas. Näiteks pöörduktakse päris sageli lastekaitse poole murega, et keegi käitub TIK-TOKi otseetris lapse suhtes kuritegelikult. Neisse teavitustesse võib suh-

tuda mitmeti. Ühest küljest on hea, et märgati ja reageeriti, aga teisest küljest õhutab jälgijate küllus tik-tokkerit oma ülekandeid jätkama. Ühtlasi tekib küsimus, kust võtavad inimesed, kes on sageli ise lapsevanemad, selle aja, et tundi-de kaupa jälgida, kuidas keegi otseetris ennast alavääristab või teisi laimab. Ehk oleks seda aega siiski mõistlikum kasutada eneseharimisele.

Asjalikele vanematele soovitude leidmiseks pöördusin ka Sotsiaalkindlustusameti laste heaolu osakonna ennetusteenuste tiimi poole, kes lahkest nõuandeid jagas. Selgus, et huvi korral saab sotsiaalmeediast ka väärt teadmisi. Infonimekirja kuulusid:

- Peaasi noorte testid <https://peaasi.ee/peasjade-keskus/#noorte-noustamine>; <https://peaasi.ee/test/>

- Lasteabi veeb Lasteabi (vanematele suunatud leht) <https://www.lasteabi.ee/et/podcast>

- @jesslapsed (instagram)

Palju edu kõigile vanematele, kes enesearendamisse panustavad.

**Piret Saul-Gorodilov**  
lastekaitse spetsialist  
Viru-Nigula vallavalitsus

## SPORT

### Meie lauatennisistid löid maakonna meistrivõistlustel platsi puhtaks

30. märtsil Aseri Vabaajakeskuses toimunud Lääne-Virumaa meistrivõistlustel lauatennis osales üle 40 mängija. Meie vallast tulid medalivõitjateks:

Naiste arvestuses saavutas esikoha Angela Laidinen (LTK Viru-Nigula), teisele kohale tuli Valerie Lonski ja kolmanda koha pälvis Darina Konsa (mõlemad Aseri SK). Naisveteranide 40+ seas tuli kogu esikolmik - Tatjana Tšistjakova, Rebeca Hanson ja Natalja Peetso samuti Aserist. Meeste seas võitis esikoha Artur Koptelkov ja teise koha Nikita Konsa (mõlemad Aseri SK). Meesveteranide 50+ arvestuses saavutas teise koha LTK Viru-Nigulat esindanud Janno Malm ning meesveteranide 60+ seas samuti teise koha Uno Ridal (LTK Viru-Nigula).

Naispaarismängus võitsid esikoha Tatjana Tšistjakova-Valerie Lonski, teise koha saavutasid Rebeca Hanson-Darina Konsa (mõl Aseri SK) ja kolmanda koha Angela Laidinen-Aljona Tšistjakova (LTK Viru-Nigula). Meespaarismängus võitsid esikoha Artur Koptelkov-Nikita Konsa (Aseri SK) ning teise koha Pekka Laidinen (LTK Viru-Nigula)-Reimo Saar (Haljala). Segapaarismängus võitsid esikoha Tatjana Tšistjakova (Aseri SK)-Janno Malm (Rakvere), teise koha saavutasid Valerie Lonski-Artur Koptelkov (Aseri SK) ja kolmanda koha Angela Laidinen-Pekka Laidinen (LTK Viru-Nigula).

Võistluste peakohtunik oli Pekka Laidinen, võitjaid autasustas tänavune kahekordne Eesti meister Reelica Hanson.

Allikas: Pekka Laidinen.

### Viru-Nigulasse tuli Eesti meistrivõistluste medal seniorite arvestuses sulgpallis

6. aprillil selgitati Lenne sulgpallikeskuses tänavused Eesti senioride meistrid sulgpallis. Osales 160 sportlast. Merike Viira saavutas koos Katrin Rahega 45+ vanuseklassis hõbemedali naispaarismängus.

Allikas: Eesti Sulgpalliliit.



### 33. Kunda linna jooks tulekul

26. mail toimub 33. Kunda linna jooks, mis oli ühtlasi ka Lääne-Virumaa jooksu- ja kõnnisarja teine etapp.

Jooks on mõeldud nii lastele kui ka täiskasvanutele – igale vanuseklassile on jõukohane distants. Jooks kuulub 2018. aastal ellu kutsutud Lääne-Virumaa jooksusarja.

#### AJAKAVA:

10.30 Võistluskeskuse avamine  
10.30-12.40 Registreerimine ja ümberregistreerimine, numbrite väljastamine. Eelregistreerimine ja numbrite väljastamine lõpeb 20 minutit enne vastava distantsi starti.  
12.00 Tillujooks M/N 4 (100m, ajavõtuta)  
12.10 Minijooks M/N 6 (200m)  
12.30 Lastejooks M/N 8 ja M/N 10 (600m)  
13.00 Start noortejooksule M/N 12 M/N 14 (1,8 km) ja kõnnidistantsile, kus võivad osaleda kõik vanuseklassid (1,8 km ja 8,8 km)  
13.05 Start põhijooksule M/N 16, M/N, M/N 40, M/N 50 ja M/N 60 (8,8 km)  
14.10 Parimate autasustamine  
Lähem info: <http://www.jooksusari.ee> või tel 51993797 Erli Väli.

### Koolipinki finaalis Aseri Koolile teine ja viies koht

Aseri Kooli 6.-9. klassi poisid saavutasid Koolipinki 2024 finaali võistlustel Tallinnas teise koha. Võistkonnas mängisid Artur Koptelkov ja Reimo Peetso. Aseri Kooli tüdrukud Valerie Lonski ja Sofija Dorozkina saavutasid 5. koha. Noorte treener on Tatjana Tšistjakova.

### Kundas tuleb taas murutraktorite võidusõit

11. mail algusega kell 10.00 on taaskord võimalus näha võistlemas murutraktoreid Kunda linnas. Tegemist on ühtlasi murutraktorite Eesti meistrivõistluste sarja teise etapi ja Baltic Cupi sarja teise etapiga.

Võistlusklassid:  
Vaba (Open; Avoin)  
Standard (Vakio)

#### AJAKAVA:

10.00-11.00 registreerimine ja tehniline kontroll  
11.05-11.25 murutraktorite treeningsõidud  
12.00-15.00 murutraktorite võistlussõit 3h  
15.30 autasustamine  
Korraldaja: Viru-Nigula Võrriteam.  
Pealtvaatajatele tasuta  
Rohkem infot:  
[https://www.facebook.com/events/2639271532907657?ref=newsfeed&locale=et\\_EE](https://www.facebook.com/events/2639271532907657?ref=newsfeed&locale=et_EE)



1. mail on kõik Viru-Nigula valla spordikeskuse majad suletud.

# Viru-Nigula valla 2024. a eelarvest mittetulundusühingutele eraldatavad toetused I taotlusvoorust

Toetuse saajate nimekirja avaldamise alus: Viru-Nigula Vallavolikogu 28.05.2020 määrus nr 78 „Viru-Nigula valla eelarvest mittetulundusühingutele ja sihtasutustele toetuste andmise kord“ § 11 lõige 11.

**TABEL 1. ÜRITUSTE KORRALDAMISE TOETUS**

MTÜ nimi	Registrikoode	Ürituse nimi	Küsitud summa (EUR)	Hindamiskomisjoni poolt heakskiidetud toetuse summa (EUR)
Spordiklubi ML Sport	80342832	Taekwondo turniiri korraldamine	1 500,00	750,00
Kõrtsialuse Küla Selts	80190026	Kõrtsialuse Külaseltsi 20. aastapäeva tähistamine	2 253,00	500,00
Kunda Kultuuriselts	80289380	Kooliteatrite festival 2024	450,00	450,00
Kunda Hariduse Toetuselts	80382530	Viru-Nigula valla lasteaed Kelluke kevadkontserdi korraldamine	500,00	500,00
Kokku			4 703,00	2 200,00

**TABEL 2. PROJEKTIPÕHINE TOETUS**

MTÜ nimi	Registrikoode	Projekti nimi	Küsitud summa (EUR)	Hindamiskomisjoni poolt heakskiidetud toetuse summa (EUR)
Mittetulundusühing Aasukalda Maa ja Merepäästekomando	80356877	Paakauto kapitaalremont	4 000,00	2 000,00
Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Viru-Nigula Kogudus	80210556	Ohtlike puude likvideerimine Viru-Nigula kirikuaias	332,00	332,00
Kokku			4 332,00	2 332,00

**TABEL 3. TEGEVUSTOETUS**

MTÜ nimi	Registrikoode	Tegevus	Küsitud summa (EUR)	Hindamiskomisjoni poolt heakskiidetud toetuse summa (EUR)
Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Kunda Kolmekuninga Kogudus	80209335	Kirikuõpetaja teenistustasu 2024. aastal, jumalateenistused Kundas	1 500,00	1 500,00
Mittetulundusühing BEREGA	80183598	2024. aasta tegevuste läbiviimine vastavalt lisale	300,00	300,00
Viru-Nigula Hariduse Selts	80189514	Raamatupidamisteenus ja jooksvad korraldamise kulud	700,00	700,00
MTÜ Looe	80414690	Üür, raamatupidamine ja kontori-kulu 2024 aastal	700,00	700,00
ASERI SPORDIKLUBI	80061300	Võistkondade ja individuaalne osalemine meistrivõistlustel, turniiridel, lauatennise võistluste korraldamine, treeninglaagrid	6 000,00	3 000,00
Mittetulundusühing KUNDA ELULÕNG	80128629	Raamatupidamisteenuse kulud ja huviringide tegevus	600,00	600,00
Kunda Kultuuriselts	80289380	Huviringide töö organiseerimine ja jooksvad kulud	850,00	850,00
Mittetulundusühing LTK VIRU-NIGULA	80369245	Laagrid, transport, kalendri/reitingumaks, spordivarustus, Euroopa noorte meistrivõistlused Malmös (Rootsi)	6 500,00	3 250,00
Lääne-Virumaa Vähihaigete Ühendus	80076856	Loengud, töötoad, väljasõidud	250,00	250,00
Sidecar Racing	80258497	Gert Gordejevi küljkorvimeeskonna osalemine Maailma meistrivõistlustel	3 690,00	1 845,00
Slaavi Ühing Läte	80145310	MTÜ tegevuse läbiviimine huviringide tegevus ja ürituste korraldamine	550,00	550,00
Kunda Külaselts	80189158	Huviringide töö, maja haldamiskulud, raamatupidamisteenus, üritused alla 500 eurose eelarvega	3 470,00	2 600,00
Spordiklubi ML Sport	80342832	Raamatupidamisteenus, büroo- ja huviringide töö, alla 500 eurose eelarvega üritused, treeningvarustus, treenerite tööjõukulu	14 326,00	5 200,00
Mittetulundusühing Viru-Nigula Motoklubi	80258149	Raamatupidamiskulud	480,00	480,00
Rannu Külaselts	80367246	Jooksvad majanduskulud	4 480,00	3 200,00
Kõrtsialuse Küla Selts	80190026	Küttegaanuli ost, büroo ja majanduskulud, hoone hooldus, maamaks, pangateenus, ATS-i hooldusleping	1 400,00	658,00
Rahvatantsurühm Maarjapiigad	80551174	Tegevustoetust kasutatakse raamatupidamisteenuse osaliseks katmiseks, transporditeenuseks, osalustasudeks	700,00	700,00
Rahvaspordiklubi SPORTKUNDA	80038407	Korvpalli EYBL (Euroopa noorteliiga), EMV (Eesti meistrivõistlused), EKV (Eesti karikavõistlused), Lääne-Viru maakonna liiga võistkondade osalustasud, jõutõstmise osalustasud, liikmemaksud, koolitused	7 500,00	3 340,00
Mittetulundusühing Aasukalda Maa ja Merepäästekomando	80356877	Raamatupidamisteenus	700,00	700,00
Kokku			54 696,00	30 423,00
Kokku kõik			63 731,00	34 955,00

Kõkutajad 35



kontsert-etendus

"Igaühel on südamefaul"

27. aprillil 2024 kell 16:00

Kunda linna klubis

Tasuta

28.04.2024  
KELL 16:00

Kunda linna klubis

KUNDA  
LINNAORKESTRI  
**KEVADKONTSERT**

Solist  
**TANJA MIHHAILOVA-SAAR**

Aasta orkestridirigent  
**KAIT TIITSO**

Pilet 10€, kuni 10a k.a tasuta



*Palju õnne!*  
*Aprilli sünnipäevad:*

<b>70</b> EEVI LAIDINEN ERIKA VIKHOLM AIME NORMAK SIRJE SOROKINA JAAK JALAKAS MARKKU JUHANI ERIKSSON GENÄDIJS SALPETERS MART PEEK VIKTOR LONSKI	<b>75</b> ELDUR GEIDE TIINA SALUSAAR URVE-MARIA LUKKEN
<b>80</b> VOLDEMAR LIPMAA HANS KLAASMÄGI	<b>85</b> MILVI TÄPP ELLE KALDA



**TERVITAME UUSI VALLAKODANIKKE!**

Veebruaris ja märtsis sündisid:

20.02	STELLA RUUG
12.03	NICOLAS ŠUSTOV
16.03	EDWIN CAPEL KNIGHT
17.03	ADAM MATHEO LUIK

Õnnitleme vanemaid!



9. mail 2024 kell 18.00

Kunda linna klubis

*Emadepäeva kontsert*

Kelli Pärnaste ja Jane Sepajõe



Avatud kohvik

Tasuta

Info tel. 322 1556

18. mail 2024 kell 10 - 14

Viru-Nigula rahvamaja juures

**KEVADINE NIGULA LAAT**

kutsub müüma ja ostma:  
käsitöö, toidukaubad, tööstuskaubad jm.

**Kultuuriprogramm**  
kell 11.30 esineb Aseri kapell  
kell 12.00 lasteprogramm

Info ja laadale registreerimine tel. 32 21 556  
või [virunigula@virunigulakultuurikeskus.ee](mailto:virunigula@virunigulakultuurikeskus.ee)  
Laada kohamaks 15 eurot

MTÜ Kunda Elulõng korraldab Kunda päevakeskuses (Mäe 11) loengute-töötubade sarja **TASAKAALUS PEITUB ELUJÕUD**

**25. aprillil** kell 12 mälu treenimise tehnikad. Reet Trei, mälu treener

**9. mail** kell 12 füüsiline heaolu ja liikumine. Anne Tipner-Torn, treener

PROJEKTI TOETAB KOHALIKU OMAALGATUSE PROGRAMM.

**KUHU MINNA?**

**25. aprillil** kell 10.00-13.00 Aseri Vabaajakeskuses DOONORIPÄEV.

**5. mail** kell 12.00 Viru-Nigula kirikus Ülestõusmisaja 6. pühapäev.

**12. mail** kell 12.00 Kunda kirikus EMADEPÄEVA JUMALATEENISTUS.

**19. mail** kell 12.00 Kunda kirikus NELIPÜHA JUMALATEENISTUS.

**19. mail** kell 14.00 Viru-Nigula kirikus NELIPÜHA JUMALATEENISTUS.

**KONTSERDI SUVI VIRU-NIGULA KIRIKUS**

18. mai kell 13.00

Orel - Külli Erikson  
Saksofon - Peep Pihlak



7. juuni KIRIKUTE ÖÖ kell 20.00

Pille Lille Muusikute Fond  
Orel - Tiia Tenno  
Bariton - Aare Saal



28. juuli kell 14.00

Kontsert - jumalateenistus

Kammertrio  
Viola - Maris Uffert  
Klaver - Veera Nõps  
Viilul - Mati Uffert



17. august kell 18.00

Kontsert - jumalateenistus

Orel - Külli Erikson  
Tenor - Indrek Jurtšenko



Kavades klassikaline muusika  
Sisepääs: vaba annetuse altari esise põranda renoveerimise toetuseks

Kontserte toetab



18.05

**Öös on vabadust**



Muuseumid on avatud kell 18-23  
Sisepääs 1 euro  
[muuseumioo.muuseum.ee](http://muuseumioo.muuseum.ee)

**KUNDA TSEMENDIMUSEUMI PROGRAMM:**

16.30: Avatud nukunäitus ja heategevuskohvik  
17.00 - 18.30: Lastele VABADUSE mängud koos Tiia Paistiga  
17.00 - 18.30: Perele oma VABADUSE lipu meisterdamine  
18.30 - 20.00: Kaido Veski ettekannet: "Virumaa Rahvaülikool ja VABADUS eest vedada."  
20.00 - 21.00: Linnamatk Kaido Veski saatel  
21.30 - 23.00: SÕNAVABADUS liputornis. Võta ruupor ja jaga mõtteid!  
Heategevuskohvik korraldab ALFRED GURMEE OÜ

Ostan vene kellasid (ei pea olema töökorras) fototehnikat, heliplaate, kassette, raamatuid ja muud vanavara, nt kolimisjäädid ning üleliigne mööbel. Tel 5872 5458.

Ostan nostalgilisi nõuka lauanõusid, vaase, serviise jne (ka üksikud) keraamikat. Huvitavad ka merevaigust kaelakee (maksan kuni 500€), sõled, prossid, sörmused, käevõrud, vanad kuld- ja hõbeehmed, karpides lusikad, kujud jne. Erineva vanavara (ka kolimisjäädid) raamatute ja kunsti ost! Tulen ise kohale - raha kohe kätte! Tel 5356 0761 Liina.

Hea Viru-Nigula, Kunda ja Lüganuse kalmistu külastaja! Hooldan Teie lähedaste haudasid. Soovi korral palun kirjutada või helista tel 53413539 või e-post [kalmuhaldjas@gmail.com](mailto:kalmuhaldjas@gmail.com)

**VIRU-NIGULA VALLA TEATAJA**

**VÄLJAANDJA:**  
Viru-Nigula Vallavalitsus  
Kasemäe 19, Kunda 44107.  
[www.viru-nigula.ee](http://www.viru-nigula.ee)

**TOIMETAJA:**  
Eve Ojala-Bakradze  
tel 512 0278

**KÜLJENDUS:**  
MK Meedia OÜ

**TRÜKIKODA:**  
Printall AS

**TIRAAŽ:**  
2000

**LOE INTERNETIST:**  
[viru-nigula.ee/ajaleht/paberleht](http://viru-nigula.ee/ajaleht/paberleht)

Kaastööd ja reklaam palume saata igakuiselt 5. kuupäevaks e-postile: [toimetus@viru-nigula.ee](mailto:toimetus@viru-nigula.ee) Juulikuus lehte ei ilmu.

Toimetajal on õigus avaldamiseks saadud artikleid keeleliselt parandada ja parema arusaadavuse huvides toimetada. Artikli sisu ja selles avaldatavate faktide õigsuse eest vastutab autor.